
úniustól öt éven át a
Hunguest Hotels üzemel-
tetheti a ceglédi Hotel
Aquarell szállodát. A 92
szobás, négycsillagos, ki-
terjedt wellness részleggel
bíró hotel a Ceglédi
Gyógy- és Strandfürdő és

a 18 óriáscsúszdával rendelkező
Aqua Centrum közvetlen szom-
szédságában található.
A 2007-ben épült Hotel Aqu-
arellben 60 kétágyas, 24 egybe-
nyitható családi szoba és nyolc
apartman található. A szálloda
241 négyzetméternyi vízfelülettel

rendelkező wellness részlege él-
mény- és gyógyvizes medencét,
valamint pezsgőfürdőt kínál a
szálloda vendégeinek. A szállo-
dától néhány lépésre található
Magyarország egyik legnagyobb
csúszdaparkja, amely a nyári idő-
szakban kiváló úti célt jelent a
családoknak. A szálloda 180 fős,
szekcionálható konferenciarész-
lege kisebb rendezvények meg-
tartására alkalmas.
A fürdők melletti hotelek üze-
meltetésében nagy tapasztalattal
rendelkező Hunguest Hotels
2028-ig üzemeltetheti a ceglédi

szállodát. A Hotel Aquarell csat-
lakozásával 18 tagúra bővül a
Hunguest magyarországi hálóza-
ta, és a szállodalánc belép a kö-
zép-magyarországi wellness szál-
lodák piacára.
„Stratégiai céljainkhoz jól illesz-
kedik a Hotel Aquarell üzemelteté-
si jogának elnyerése, ezzel a saját
tulajdonú ingatlanok mellett bővül
üzemeltetési szerződéseink száma.
Az Alföld kapujában fekvő város
legnagyobb turisztikai szolgálta-
tójaként azért dolgozunk majd,
hogy öregbítsük Cegléd hírnevét
határainkon innen és túl.” –
mondta el Détári-Szabó Ádám, a
Hunguest Hotels vezérigazgatója.
Az OPUS GLOBAL-hoz tartozó
Hunguest Hotels a vezető vidéki
szállodalánc, egységei fürdőél-
ményt, minőségi gasztronómiát
és önfeledt pihenést nyújtanak
megfizethető áron Bükfürdőtől
Nyíregyházáig az ország legnép-
szerűbb fürdővárosaiban. A vál-
lalat három éve megkezdett fej-
lesztési programjának keretében
2023-ban 800 felújított szobát ad
át vendégeinek.

Öko-bölcsőde
a Nefelejcs utcában

AZ ELMÚLT CIKLUS EGYIK leg-
nagyobb fejlesztési kezdeménye-
zése a körzetemben a most befe-
jezés előtt álló bölcsőde volt.
Takáts László polgármester úrral
álmodtuk ide, Cegléd egyre fia-
talodó és egyre népesedő város-
részébe ezt a hiánypótló intéz-
ményt. Több nehézség és problé-
ma leküzdése után, már biztos,
hogy elkészül, a pályázaton el-
nyert 480 millió forintból és a
város által hozzá adott további
150 millió forintból, Cegléd új
bölcsődéje. - nyilatkozta lapunk-
nak Kónya Ágnes önkormány-
zati képviselő az épülő Nefelejcs
utcai bölcsődéről, aki azt is el-
mondta: már elindult a jelentke-
zés az intézménybe.
- Mit tudhatunk erről az új in-
tézményről?
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A Hunguest Hotels a Hotel
Aquarell új üzemeltetője

- Négy csoportszobás, 48 férőhe-
lyes bölcsőde lesz és a Nefelejcs
és Harang utca által határolt terü-
leten helyezkedik el. Működését
január elején kezdi meg. Bár a
nyárra már elkészül, de a berende-
zés és a különböző működési en-
gedélyek beszerzése még sok idő-
be telik. A gyönyörű környezet-
ben, modern játszóelemekkel, fe-
dett teraszokkal ellátott intézmény
terveink szerint Öko-bölcsi lesz.
- Mikortól lehet jelentkezni, be-
iratkozni a bölcsődébe?
- A jelentkezés már elkezdődött,
folyamatosan várják az új beirat-
kozókat, a Bölcsődei Igazgatósá-
gon a Deák utcai bölcsődében.
Akiknek a munkája miatt már az
őszi kezdésre van szükség, áthida-
ló megoldásként a Deák utcai
bölcsiben kezdenek és onnan,
komplett csoporttal és a már meg-
ismert gondozónővel kerülnek át
ide az új helyre, amint lehet. Nagy
öröm számomra, hogy a szemem
előtt nőtt ki a földből ez a szép és
modern intézmény és ezzel is tud-
juk segíteni az itt lakó fiatal, kis-
gyermekes családok boldogulását.

Veterán járművek találkozója
FANTASZTIKUS HANGULATBAN közel 600 veterán jármű töltötte az
április 22-ei napsütéses szombatot a Ceglédi Vásártéren tartott II.
Ceglédi Veterán Jármű Találkozó és Börze rendezvényén. A Ve-
terán Portyázók Cegléd csapa-
tának vezetője Fülöp István és
Varjasi Mihály szervezők el-
mondták: céljuk olyan színvo-
nalas veterán találkozó meg-
szervezése volt, ahol nemcsak
a járművek megszállottjai, de
családjuk is jól érzi magát. Az
érdekes és ritka veterán jármű-
vek mellett finom ételek, ita-
lok, árusok, egész napos prog-
ramok, bemutatók, szakmai
előadások és élményautóztatás
is színesítette a rendezvényt. A
nagy sikerre való tekintettel
egy egész hétvégés veterán jármű találkozót is szerveznek, melyet
július 21-23-ig tartanak majd a Ceglédi Apartmanpark és kem-
pingben II. VW & Veterán Portya néven, ahová szeretettel várják
a veterános barátokat, érdeklődőket és családjukat.
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Ellenőrzések
a Gerjénél

SZABÁLYTALAN KÖZMŰHASZNÁLAT
vezetett a Gerje habzásához – er-
ről adott ki tájékoztatót az üze-
meltető DAKÖV Kft. A közle-
mény szerint: „A Gerje cegléd-
berceli szakaszán észlelt habzás és
az albertirsai szennyvíztisztítótelep
meghibásodása között nincs össze-
függés. 2023. április 8-án a Jász-
Nagykun-Szolnok Vármegyei Ka-
tasztrófavédelmi Igazgatóság és a
Duna-Ipoly Nemzeti Park Igazga-
tóság hatósági szemlét tartott az
albertirsai szennyvíztisztítótelepen.
A Gerje a ceglédberceli szakaszon
habzott, a Gulya járási földút híd-
jánál a víz fekete, a Lukai út hídjá-
nál tiszta, átlátszó és szennyezés-
mentes, a telepnél fekete színű,
erős szagú és zavaros volt. A hely-
színi szemle során mintavételezés-
re került sor a telepen. A szenny-
víztisztító telep a korábbi tűzeset
miatt nem működik teljeskörűen, a
hiba javítása jelenleg is folyamat-
ban van. A tűzesetről annak meg-
történtekor az üzemeltető a ka-
tasztrófavédelmi igazgatóságot ér-
tesítette.” Az üzemeltető állás-
pontja szerint azonban nemcsak
ez okozza a problémát, hanem
szabálytalan közműhasználat
(szennyvízcsatornába bevezetett
esővíz, illetve a közületi felhasz-
nálók által kibocsátott szennyvíz
határérték túllépése) miatt a bejö-
vő szennyvíz minősége is kritikus,
ezért az üzemeltető hamarosan át-
fogó ellenőrzést indít a szabályok
betartására. ALBERTIRSA.HU

Cegléd Város Bora
választás

ÁPRILIS 21-ÉN DÉLUTÁN rendez-
ték az idei Város Bora választást
az Unghváry László Vendég-lá-
tóipari Technikum és Szakképző
Iskolában. Két kategóriában, 9
fehér és 4 vörösbor (2 rozé és 2
vörös) közül választottak a kósto-
lóra meghívott vendégek és az
Unghváry László Borrend tagjai.
A versenyre ceglédi állandó lak-
címmel rendelkező szőlő- és bor-
termelőnek vagy ceglédi szék-
hellyel rendelkező borászatnak
lehetett pályázni.
A versenyen győztes bor a „Cegléd
Város Bora” címet a következő évi
választásig viselheti. A fehérbor
kategória győztese a Tápió-Vin
Kft. cserszegi fűszerese, a vörösbor
kategóriában az első hely a Me-
gyeri Borkápolna Zsoltár nevű szá-
raz kékfrankosa lett.

Tiltakoznak
a tanárok

NYILATKOZATOT ADTAK KI a
Ceglédi Kossuth Lajos Gimnázi-
um dolgozói, – erről a Ceglédi já-
rás Pedagógus Szakszervezete
adott hírt a közösségi oldalán.
Mint fogalmaznak „talán utoljára
tehetjük meg ezt a nyilatkozatot
az online és offline térben egy-
aránt”. A mintegy 30 aláíró a stá-
tusztörvény bevezetése ellen til-
takozott a nyilatkozattal és szoli-
daritásukat fejezték ki azokkal,
akik április 24-én a sztrájk mel-

lett döntöttek. A nyilatkozatban
nemet mondanak – többek között
– a státusztörvény olyan passzu-
saira, mint a munkaidő 8-ról 12
órára emelése, a vasárnapi mun-
kanap, a próbaidő és felmondási
idő 6 hónapra emelése, valamint
az átvezényelhetőség ellen.

Gazdaságpolitikai
körkép

A MAGYAR GAZDASÁG ELŐTT ál-
ló háborús kihívásokról tartottak
előadást Cegléden az Imregi
Rendezvényházban. A gazdaság-
politikai körkép előadói Dr.
Ferenczi Norbert frakcióvezető
és önkormányzati képviselő és
Dr. György László gazdaságstra-
tégiáért és szabályozásért felelős
államtitkár voltak, akik felhívták
a hallgatóság figyelmét az előt-

tünk álló kihívásokra és lehetősé-
gekre. – erről Földi László or-
szággyűlési képviselő számolt be
a közösségi oldalán.

Épül a 441-es főút
FRISS HÍREKET, INFORMÁCIÓKAT
közöl a nagykőrösi Önkormány-
zati Hírek a 441. sz. főút Nagykő-
rös-Kecskemét közötti szakaszá-
nak újjáépítése kapcsán. A lap
kérdéseket küldött az Építési és
Közlekedési Minisztériumnak. A
válaszokból kiderül: Nagykőrös
belterületén 2 db körforgalom lé-
tesül a beruházás kapcsán. A Tég-
lagyári út körforgalom kivitelezé-
se várhatóan 2023 június első he-
tében fejeződik be. A Kálvin téri
körforgalom építése 2023 május-
ban megkezdődik és várhatóan
2023 novemberben fejeződik be.
Az utóbbi körforgalom kiépítése
több ütemben fog zajlani, a
Petőfi Sándor utca építés alatti
szakasza a kiépítés teljes időtar-
tama alatt lezárásra kerül. A 441.

sz. főúti szakaszon jelzőlámpás
biztosítással váltakozó irányú
forgalomban tudnak haladni. Az
Ady Endre utcában (Piaccsarnok
előtti szakasz) sávelhúzás és jel-
zőlámpás / jelzőőrös forgalomirá-
nyítás lesz.
Kiderült az is, hogy a közmű ki-
váltások folyamatban vannak, va-
lamint a külterületi szakaszon a
kerékpár- és szervízutak építése
zajlik. Várhatóan 2023 június-jú-
lius hónaptól a 441. sz. főút for-
galma terelőútra kerül, mivel
megkezdődik a főút teljes burko-
latának átépítése a Pest várme-
gyei szakaszon. Várhatóan ez az
átépítés 2023 novemberben fog
befejeződni, addig a forgalom a
terelőúton haladhat.

Cegléd barátai
összegyűltek

ÉRTÉKELTE A TAVALYI ÉVET és
meghatározta az idei esztendő
feladatait Cegléd Barátainak Kö-
re. A társaság április 22-én tartott
gyűlést, ahol a polgármester a vá-
ros jelenleg is futó fejlesztéseiről
és a jövőbeli tervekről is beszá-
molt. A tagság a nap során meg-
nézte a tavaly átadott új, katoli-
kus óvodát is.

Versmaraton
AZ ÓVODÁSOK, ISKOLÁSOK mel-
lett verskedvelő baráti társaságo-
kat, intézményeket, civil szerve-
zeteket és minden érdeklődőt
vártak a Versmaraton elnevezé-
sű rendezvényre a Református
Gyülekezeti Házba. Az esemé-
nyen jelen volt Dr. Csáky
András polgármester is, aki az
óvodások mondókázását követő-
en hivatalosan is megnyitotta a
rendezvényt. Emlékeztetett:
1964 óta József Attila születés-
napján, április 11-én ünnepeljük
a magyar költészet napját. Úgy
fogalmazott: irodalmunk és ma-
gyarságunk egyik legkiemelke-
dőbb alakja, aki 32 éve alatt
olyan különleges életművet ho-
zott létre, melynek gondozása
feladatunk és kötelezettségünk
is. Szólt arról is, hogy természe-
tesen az említett szerző mellett
rengeteg zseniális költővel büsz-
kélkedhet nemzetünk. Ezt köve-
tően megköszönte a Városi
Könyvtár munkatársainak a ren-
dezvény megszervezését, hiszen
ezzel is közelebb hozzák az ifja-
kat és idősebbeket a költészet-
hez; végezetül pedig Tompa
Mihály „A madár, fiaihoz” című
versét szavalta el.
Kabdebó-Ladik Lívia, a Városi
Könyvtár vezetője köszöntőjében
elmondta: már sokadik éve ren-
dezik meg a Versmaratont, mely-
nek célja hogy felhívják a figyel-
met a lírai alkotásokra, a költé-
szet mellett a zenére vagy akár a
táncra is. Este Szép Ernő-estre
várták az érdeklődőket, melyen a
költő életéből és műveiből olvas-
tak fel a CVK Irodalombarátok
Körének közreműködésével.

Illegális
hulladéklerakás
NAGYON SOK PANASZ, beje-
lentés érkezik az önkor-
mányzathoz illegálisan le-
rakott hulladék miatt, s en-
nek egyik fajtája, amikor
bútort, egyéb háztartási esz-
közt, lomokat helyeznek ki
ingatlanok, társasházak elé,
nem is beszélve a termé-
szetben lerakott hulladék-
ról. – hívta fel a figyelmet
Hegedűs Ágota az 1. sz.
választókörzet önkormány-

zati képviselője. „A megunt
bútorok, tárgyak utcán, egy
lakóközösség által használt
közösségi tér szélén, vagy a
természetben lerakva nem-
csak kellemetlen látványt
nyújtanak, de illegális is így
megsza -
badulni a
nem kí-
vánt tár-
gyak tó l .
Kérem, él-
jenek a
h á z h o z
m e n ő
lomtalanítás lehetőségével,
amelyet egy naptári évben,
ingatlanonként két alkalom-
mal is lehet igényelni (alkal-
manként 3 m3 lomhulladék
helyezhető ki). A DTKH
Nonprofit Kft. munkatársai
házhoz menő rendszerrel
végzik el a lomtalanítást,
mely az 53/500-152 (2. me-
nüpont) telefonszámon (ügy-
félfogadási időben) igényel-
hető. Természetesen tovább-
ra is lehetőség van a lomok
elhelyezésére a Mizsei úton
található hulladékudvarban
is (nyitva kedden és szerdán
7:00–16:00, szombati napo-
kon 8.00 – 12.00 óra kö-
zött). Köszönöm, hogy fele-
lős magatartásukkal hozzá-
járulnak környezetünk vé-
delméhez és a tiszta, rende-
zett városkép fenntartásá-
hoz.” – írta a képviselő.
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TeSzedd!
IDÉN IS MEGSZERVEZTÉK április-
ban az országos TeSzedd! akció,
melyhez Cegléd is csatlakozott.
Bárki, bárhol szépítheti, hulla-
dék-mentesítheti környezetét, az
összegyűlt szemét lerakására pe-
dig gyűjtőpontokat jelölt ki a vá-
ros. Családok, baráti körök, in-
tézmények, pártok, szervezetek
csatlakoztak az akcióhoz és gyűj-
töttek össze – sajnos – nagyon
sok zsák szemetet.

2 millió a kórház
javára

KÖZEL 2 MILLIÓ FORINT gyűlt
össze a kórház javára az április
22-ei jótékonysági koncerten,
melyet a Református Nagytemp-
lomban tartottak. A koncerten
fellépett Balczó Péter és Leblanc
Győző operaénekesek és Bo
Viktor énekes, megnyitotta és kö-
szöntőt mondott Földi László or-
szággyűlési képviselő. A fő tá-
mogatóknak díszoklevéllel kö-
szönték meg a segítséget. A teljes
bevételt a kórház technikai és
műszaki felszereléseinek bővíté-
sére fordítják majd.

Spangár-díj
SPANGÁR-DÍJAT KAPOTT VERS
kategóriában Veres Tamás ceglé-
di költő-író a Magyar Költészet
napján április 11-én Rétságon. A
Spangár-díjat a Spangár András
Irodalmi Kör és a Falvak Kultú-
rájáért Egyesület hozta létre
2004-ben. Azóta minden évben
kiosztásra kerül nemzetközi pá-
lyázat alapján, általában vers és
próza kategóriában. Lírában Ve-
res Tamás: Madách szelleme cí-
mű költeménye nyert. A szerző
fogalmazástechnikájával, kitűnő-
en felépített mondataival valóban
megidézte a nógrádi kies vidék-
ről származó világhírű drámaköl-
tő szellemiségét, hiszen szinte
megszólalásig az ő stílusát alkal-

mazta. A díjat Spangár András
jezsuita szerzetesről nevezték el,
aki elsőként foglalta enciklopédi-
ába a magyar nyelven alkotó iro-
dalmárokat. A Spangár Andrást
ábrázoló, tűzzománcból készült
díjat Dovák B. József grafikus-
művész tervezte. A Városi Műve-
lődési Központ és Könyvtár a be-
érkezett pályaművek válogatásá-
ból minden esztendőben egy an-
tológiát is megjelentet.

Futókör a Malomtó
szélen

A KÖRZET KÉPVISELŐJE dr.
Ferenczi Norbert videóban szá-
molt be az új futókör építéséről a
Malomtó szélen. A területen 805
méter hosszan épül futópálya 1,2
méter szélességben. „A futópálya
megfelelő kiemelésére, a réteg-
rendre és a rézsűre is nagy hang-
súlyt fogunk fektetni, tekintettel
arra, hogy a terület gyakran bel-
vizes. A projekt teljes költségve-
tése bruttó: 69 681 618 Ft. Ebből
pályázaton nyert támogatás brut-
tó: 27 500 000 Ft” – tájékozta-
tott a képviselő, aki hozzátette a
Vörösmarty téren is épül egy ki-
sebb futókör.

Tavaszi hangok
ÁPRILIS 20-ÁN TAVASZI HAN-
GOK címen közös tanszaki hang-
versenyt tartottak a Ceglédi
Erkel Ferenc Zeneiskolában.
Hosszú évek óta hagyománnyá
vált, hogy ősszel és tavasszal is
közös tanszaki hangversennyel
örvendeztetik meg egy-egy este
alkalmával a közönséget a zene-
iskolás növendékek és tanárok.
A közös tanszaki hangversenye-
ken a különböző hangszerfajták
sokszínűségét vonultatják fel a
színpadon az est szereplői. Az
idei tavaszi hangversenyen is a
várakozásoknak megfelelően,
sok örömteli pillanat élményét
ajándékozták a fellépők a hallga-
tóságnak.

Éjszaka a
múzeumban

„A PATKÓS IRMA MŰVÉSZETI Is-
kola neve szorosan összefügg a ha-
gyományőrzéssel itthon és szerte a
világban egyaránt. Számtalan kül-
és belföldi fellépésen, fesztiválon
és ünnepi műsoron léptünk fel, va-
lamint vizsgáink által tanulóink be-
tekintést engedtek eddig is nyújta-
ni folklór megőrzésünk és hagyaté-
kaink ápolásába. Az viszont egye-

düli, hogy intézményünkben elké-
szült az első néptáncos előadás,
amit a Viseletek napja alkalmából
mutattunk be a Pinceszínházban.
Izsák Zoltánné Prokk Szilvia egy
felvonásos mesejátéka végig kíséri
a nézőket a Kis és Nagy Magyar-
ország táncaiba, szokásaiba és nem
utolsósorban a páratlan népvisele-
tek forgatagába.
A történet szála egy nagyanyó és
két unokája, aki egy múzeumban
találják meg a régi őrzött emléke-
ket és azt a bizonyos kulcsot, ami

kinyitja a mesék birodalmát. A
mesejátékot eddig két előadásban
láthatta a nagyérdemű, ahol a kö-
zönség visszacsatolása okod ad a
folytatásra.” – számolt be Izsák
Zoltán művészeti igazgató az is-
kola közösségi oldalán.

Sárik Péter tévés
műsorvezető

KÉPZELJÉTEK, MŰSORVEZETŐ le-
szek az M5-ön! Igaz, csak egy
adás erejéig, és szerencsére Sipos
Szilvia személyében profi segí-
tőm is lesz! – tette közzé az
örömhírt Sárik Péter jazz ceglédi
zongoraművész.
Április 24. és 30. között tartották
az M5-ön és a Bartók rádióban a
Magyar Jazz Hete műsorfolya-
mot, amelynek zárásaként 30-án
showműsor volt látható-hallható
a Nemzetközi Jazz nap kereté-
ben. Az adás vezetőjeként debü-
tált Sárik Péter jazz zongoramű-
vész. Az adásban a gazdag ma-
gyar jazz-életet mutatták be, fel-
lépett a Budapest Jazz Orchestra,
a Swing a la Django és az Oláh
Krisztián kvartett is.

Fotó: László Ágnes 3
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Gyümölcsök
bélyegeken

A MAGYAR POSTA FOLYTATJA a
Magyarország kultúrflórája bélyeg-
sorozat kiadását. A csendéletet idé-
ző grafikai kompozícióban megfo-
galmazott bélyegképekre ezúttal a

Bereczki birs és a Badacsonyi óriás
cseresznye fajták kerültek. Az új-
donság Benedek Imre grafikus ter-
vei alapján készült – immár a 4. so-
rozatban, – újra dr. Surányi Dezső
professzor tervei alapján. Megvásá-
rolható a postákon, a Filapostán, to-
vábbá megrendelhető a Magyar Pos-
ta internetes áruházán keresztül is.

KAVOSZ iroda Cegléden
zéchenyi Kártya Regisztráló Iroda nyílt a Cegléd és térsége
Ipartestület székházában. A vállalkozóknak már nem kell
másik városba utazniuk, hogy igényelhessék a program ál-
tal nyújtott kedvező hitellehetőségeket. Az ünnepélyes
megnyitón három ceglédi vállalkozás is „Korrekt Partner”
díjat vehetett át.

A Széchenyi Kártya Program 20 éves múltra tekint vissza, az egyik
legsikeresebb gazdaságfejlesztési eszköz, amely jelentős szerepet tölt
be a kis- és középvállalkozói szektor finanszírozásában. A programot
a KAVOSZ Zrt kordinálja.

A ceglédi iroda nyitására Spindelbauer Attila elnök kitartó egy éves
munkájának köszönhetően kapott engedélyt a Cegléd és Térsége Ipar-
testülete. A fő motiváció az volt, hogy mindenképpen a városunkban
és környezetünkben lévő vállalkozásokat tudjuk támogatni pl. a cég-
vezetőknek ne kelljen más városba utazniuk igénylésükkel.

Így most már a helyi iroda Széchenyi Kártya Program Regisztráló
PMKIK Pont-ként fogadja az ügyfeleket finanszírozási igényeivel,
amelyek lehetnek új kérelmek és felülvizsgálatok is. A sikeres műkö-
déshez fontos a szoros együttműködés Cegléd városával, vállalkozó-
ival és a rendszerben együttműködő bankokkal.

Az iroda ünnepélyes megnyitóján három ceglédi vállalkozásnak ke-
rült átadásra a „KORREKT PARTNER” védjegy, amely a vállalko-
zások tisztességes kereskedelmi és szolgáltatói magatartását elismer
ismeri el: Dr. Kis Gyuláné egyéni vállalkozó Zöldházak Cukráda, Sá-
gi Pál Margó 2004 Kft, Ungváriné Csontos Adrienn egyéni vállalko-
zó Adri Kerámia.

Cegléd és Térsége Ipartestület
2700 Cegléd Bercsényi utca 4-6

Telefon:+36 53 952 935
Mobil: +36 70 856 6038

E-mail: buzas.zsuzsanna@ceglediipartestulet.hu
Web: https://ceglediipartestulet.hu
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Gazdaság

ét napra pezsgő élettel, tánccal, zené-
vel, vásári forgataggal telt meg a
Kossuth tér és környéke. Többszörösen
ünnepelt Cegléd: a Tánc és a Jazz Vi-
lágnapját, május elsejét és annak népi
hagyományait, újra szólt az Utcazene

Fesztivál, és nem utolsó sorban a város 660. szüle-
tésnapjához köthetően ismét magával ragadott ki-
csit és nagyot a Régi Idők Piacztere.

A Kossuth Művelődési Központ által szervezett két-
napos rendezvénysorozat a Tánc Világnapja alkalmá-
ból színpadi táncbemutatóval indult. Színpadon lát-
hattuk a KMK Társastánc csoportját, a Dalma Dance
Klub gyermek csoportjait, a Dolce-Dance Táncisko-
la ceglédi csoportjait, a KMK Country Csoportját, a
Relevé Tánciskola diákjait, a Szenior Örömtáncot,
volt Hip-Hop, Joydance Salsation, és felléptek a Pat-
kós Irma Művészeti Iskola növendékei.

MOST KÖSZÖNTHETTE CEGLÉD ELSŐNEK szabadté-
ri fesztiválon Fésűs Ádám gyermekformációját, a
Kispárna zenekart, őket a Kossuth-téri nagyszínpa-
don Gór-Nagy Era és Szabó Richárd produkciója
követte. Az esti koncertek alatt – Pál Dénes, Első
Emelet és a 4S Street – zsúfolásig telt a tér.
EZZEL PÁRHUZAMOSAN DÉLUTÁN a belváros 12 pontján
zajlott a Ceglédi Ifjúsági Önkormányzat és a FECSKE

Egyesület együttműködésével szervezett XII. Ceglédi
Utcazene Fesztivál. A zsűri tagjai a Fatal Error ceglédi
kötődésű tagjai Kornyik Botond és Rimóczi Zsola, az
ifjúság nevében Kottes Péter és Horváth Gergő, a
KMK-t képviseletében pedig Détári-Lukács Ágnes volt.
A rendezvény lebonyolításában 29 önkéntes diák vett
részt. Idén a fesztivál mellé állt főtámogatóként az
Infineon, és segítette azt adományaival a Bake Away
Desszertbár, a Fodor Fagyizó, az Artbeat, a Rocksuli
Cegléd és a Hangszerpláza is. A zsűri által első helyre

választott zenekar a Rock Sulit képviselő Hard Box, kö-
zönség külön díja a helyi fiatal formáció az Ebony, a kö-
zönség szerint a legnépszerűbb zenekar pedig a a
HuMen Brass Band lett.
MINDEKÖZBEN AZ ORDASS KÖZBEN Bori Viktor és
zenészbarátaival zajlott a Cam Bori Jam – Nemzet-
közi Jazznap. Valamint délelőtt 10 órától egészen
kora estig tartott az Eötvös téren a Régi Idők
Piacztere. Immár 10. éve, a város 650. születésnap-
ja óta változik ilyenkor a barátságos macskaköves
tér családi élménytérré. A Városalapítók szobra kö-
rül egész nap sok-sok nosztalgikus játék, mutatvá-
nyosok, ládavasút, bábakukucs, egérparádé,
kézművesbemutatók, állatsimogató, múzeumi fog-
lalkoztató és zárásként a Kámfor Zenés Bábszínház
előadása várta kicsiket és nagyokat egyaránt.

A VÁROSNAPOK MÁSODIK NAPJÁN, május 1-jén a
Kossuth tér közepén hosszú színes szalagokba öltö-
zött a fa, a színpadon felléptek a Cegléd Táncegyüt-
tes és a Kossuth Művelődési Központ gyermek cso-
portjai, a Roma Táncház, a Patkós Irma Művészeti
Iskola diákjai és vendégként a törökszentmiklósi
„Ezerjó” Szentmiklós Néptáncegyüttes. Majd kora
délután Középkori Lovagi Torna és Játékok várták
az arra vállalkozó kedvű gyerekeket és felnőtteket.
Ebéd után a színpadon Egyházi Géza és Balog
Tímea énekelt. Majd Farkasházi Réka és a Tinta-
nyúl családi koncertjével kápráztatta el a legifjabb
közönséget. Kora este Mihályfi Luca koncertje,
majd később a születésnapját ünneplő Bereczki
Zoltán fergeteges fellépése következett.
A MAGYAR TURISZTIKAI PROGRAM ALAPÍTVÁNY a
hazai fesztiválok bemutatására imázsfilmmel ké-
szül, melyhez a Városnapok és az Utcazene Feszti-
vál idejére Ceglédre is érkezett egy forgatócsoport.
MINDKÉT ESTE FÉNYDÍSZBE ÖLTÖZÖTT A VÁROSHÁZA,
a Bíróság és a Földhivatal homlokzata. A vásári forga-
tagban a kürtőskalácstól a krumplis lepényig volt min-
den féle finomság, a kézműves kirakodó vásárban pedig
szebbnél szebb portékát kínáltak. A Kossuth Művelődé-

si Központ Tourinform irodája a Városnapokon új, iga-
zán ceglédes ajándéktárgyakkal rukkolt elő. Az egy év-
vel ezelőtt bevezetett Repohár grafikájával készült póló,
bögre, vászonszatyor, hátizsák, kulacs és toll is, de újabb
ceglédes kézműves termékek is bekerültek a kínálatba.
A SZABADTÉRI FESZTIVÁLOK SORA városunkban
az igazán fiatal közönség számára május 28-án a
Pöttyös Gyermeknappal folytatódik. Június 9-10-
11-én pedig jön a 2023-as Laskafesztivál és Ext-
rém Sportnapok! KOSSUTH MŰVELŐDÉSI KÖZPONT

Városnapok 2023.
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Fotók: Kazai Fanni Virág

Fotók: Kriczki Norbert



Nyílt nap a Ceglédi Hajléktalanszállón
A „HAJLÉKTALAN” SZÓ SOKFÉLE ÉRZELMET VÁLT KI belőlünk: saj-
nálatot, szándékot a segítségnyújtásra, távolságtartást, elhatárolódást,
olykor megvetést… Hasonlóképp, ha hajléktalan szállóról esik szó,
magunk elé képzelünk egy zsúfolt tömegszállást, ahol személytelenül,
csupán a legalapvetőbb emberi igények kielégítéséről gondoskodnak
az ott dolgozók.
A hajléktalanokról való gondoskodás, mint hivatás azonban ennél
sokkal összetettebb.
Tudnunk kell, hogy hajléktalan és hajléktalan közt is van különbség. A
városunkban időnként felbukkanó átutazó hajléktalanok többsége telje-
sen kívül helyezte magát a társadalmi szabályokon, normákon. Ellen-
séges viszonyban áll a hivatalokkal, segítő intézményekkel, – szemé-
lyekkel, a legkisebb korlátozást sem tűri vélt szabadságában. A város-
unkban utcán élő hajléktalanok már évekkel ezelőtt a hajléktalan létet
választották. A rendszerbe került rászorulókat az utcai gondozó szolgá-
lat kollégái segítik. A kapcsolatfelvétel és azonnali segítségnyújtás
(élelmiszer, ruhaadomány, iratpótlás, lehetőségekről való tájékoztatás,
orvosi ellátás megszervezése, szociális juttatásokhoz való lehetőség elő-
segítése) után a végső cél elérni, hogy a gondozott intézménybe kerül-
jön. Erről a gondozott szabadon dönthet, a cél megvalósulását senki
nem tudja garantálni, hisz segíteni csak azon lehet, ki maga is akarja.
Az intézményünkben élő hajléktalanok többsége már képes arra, hogy
bizonyos szabályokat elfogadjon és betartson. Intézményünk egyik fő
célja, hogy ezekben az emberekben kialakítsa, megerősítse az igényt
a személyes higiéniára, környezetük tisztántartására, megerősítse ön-
bizalmukat, támogassa őket célok kitűzésében, azok elérésében és
megalapozza a társadalomba való visszaintegrálásukat.
Már korábban felmerült az ötlet, hogy másokkal is megosztjuk örö-
münket, megmutatjuk munkánk eredményeit és kicsit átformáljuk a
sztereotípiákat egy ilyen jellegű intézménnyel kapcsolatosan, mind-
ezt egy Nyílt Nap formájában.
Az idei évben sikerült ennek megszervezése, így ezúton is sok szere-
tettel várunk mindenkit az általunk megrendezett

NYÍLT NAP-ra, amelyet
2023.07.01-jén (SZOMBATON) 10-14 óra között

tartunk intézményünkben, a DUGOVICS U. 2/A-ban.
Vendégek fogadása: 9.30-tól.

Fellépőink: Nyársapáti Népdalkör
Ceglédi Hagyományéltetők Baráti Köre (karikásostoros bemutató)

Gór-Nagy Erika
A zsíros kenyeret, hagymát, paprikát, paradicsomot, üdítőt, limonádét
mi álljuk, a többi Önökön múlik! A belépés ingyenes! Mindenkit vá-
runk szeretettel!

SZLANKÓ ANDREA intézményvezető

Civil

Önkormányzati képviselők látogatása az intézményben

Cegléd Város Önkormányzatának
megbízása alapján a VÁRVAG Vá-
rosüzemeltetési és Vagyongazdálko-
dási Nonprofit Közhasznú Kft. egy-
fordulós, nyilvános pályázatot hirdet
az Önkormányzat kizárólagos és tu-
lajdonát képező Szellő utcában ta-
lálható ingatlanok értékesítésére:

• Cegléd, belterület 5396/70 hrsz-ú,
741 m2 nagyságú ingatlan (Az in-
gatlan minimális vételára: bruttó:
8.000.000,-Ft),

• Cegléd, belterület 5396/71 hrsz-ú,
741 m2 nagyságú ingatlan (Az in-
gatlan minimális vételára: bruttó:
8.000.000,-Ft),

• Cegléd, belterület 5396/72 hrsz-ú,
748 m2 nagyságú ingatlan (Az in-
gatlan minimális vételára: bruttó:
7.700.000,-Ft),

• Cegléd, belterület 5396/73 hrsz-ú,
740 m2 nagyságú ingatlan (Az in-
gatlan minimális vételára: bruttó:
8.000.000,-Ft),

• Cegléd, belterület 5396/74 hrsz-ú,

741 m2 nagyságú ingatlan (Az in-
gatlan minimális vételára: bruttó:
8.000.000,-Ft),

• Cegléd, belterület 5396/75 hrsz-ú,
740 m2 nagyságú ingatlan (Az in-
gatlan minimális vételára: bruttó:
8.000.000,-Ft),

• Cegléd, belterület 5396/76 hrsz-ú,
740 m2 nagyságú ingatlan (Az in-
gatlan minimális vételára: bruttó:
8.000.000,-Ft),

• Cegléd, belterület 5396/77 hrsz-ú,
740 m2 nagyságú ingatlan (Az in-
gatlan minimális vételára: bruttó:
7.500.000,-Ft).

A pályázat benyújtásának határide-
je: 2023. június 6. (kedd) 1500 óra.
A részletes pályázati kiírás megte-
kinthető a www.varvag.hu honlapon,
illetve a pályázattal kapcsolatosan
bővebb felvilágosítást a VÁRVAG
Nonprofit Kft. irodájában lehet kérni
(2700 Cegléd, Gubody u. 28.) sze-
mélyesen, vagy a 06-20/274-4334-es
telefonszámon.

A VÁRVAG Nonprofit Kft. (2700 Cegléd, Gubody u. 28.)

pályázati kiírása
Cegléd, Szellő utcában található ingatlanok értékesítésére

Támogatás a menhelynek
ÓRIÁSI FELADATOT LÁTNAK EL minden nap a Ceg-
lédi Állatmenhelyen. A menhely üzemeltetője és az
ott dolgozók minden nap erejükön felül dolgoznak
azon, hogy az ott levő állatokat megfelelően ellás-
sák. A menhelyen 8 ember dolgozik, szívüket és
lelkület beleadva munkájukba. Naponta kerülnek be
állatok nem csak Ceglédről, hanem a környező te-
lepülésekről is. A bekerülő kutyák 90%-a sajnos
nem oltott és nem chippelt. A költségvetésükből
gazdálkodva oldják meg az állatorvosi ellátás díját,
a chippelést, az állateledelt és a munkabért is.
Az önkormányzatnak készen kell állnia akár szigo-
rú intézkedések foganatosítására is, viszont ehhez
elengedhetetlen egy olyan adatbázis megléte, ami
alapján dolgozni tud. Ehhez segítséget jelent a ku-
tyák kötelező regisztrációja, melyről már korábban

hírt adott a média is. Mindemellett a lakosság hoz-
zájárulása is nagyon nagy segítség az alapítvány-
nak, így amennyiben teheti, kérem adója 1%-ával
segítse a menhely működését. (Az adó 1% felaján-
lásához szükséges adatok: Ceglédi Állatmenhely
Nyílt Alapítvány, adószám: 18673649-2-13) Ké-
rem, ha tehetik adják meg adóbevallásukban az ala-
pítványt kedvezményezettnek, de nagyon szívesen
fogadnak egyéb felajánlásokat is, akár állateledel
formájában.
A képek önkormányzati képviselők látogatásakor
készültek a menhelyen, akik szintén állateledellel
segítették a működést, illetve azt kérték, hogy né-
hány nehezen gazdára találó kutyus fotóját osszuk
meg a ceglédiekkel. Ugyanis, a kicsit erősebb fel-
építésű, ugyanakkor természetesen kedves és szelíd
kutyusok nehezebben találnak új gazdára.

SZARADITS ZOLTÁN
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Nagyobb 
támogatás jár 
a munkába 
járáshoz

Januárban a kétszeresére emeltük a munkába 
járást támogató adómentes munkáltatói költ-
ségtérítést. Korábban kilométerenként maxi-
mum 15 forint volt a munkavállalók számára 
adható költségtérítés, amely most 30 forintra 
nőtt. Ezzel sokak számára csökkennek a mun-
kába járás költségei.

Készült Magyarország Kormánya megbízásából.



Húsdarálóba szorult
kétéves kislány

GYANÚSÍTOTTKÉNT HALLGATTA
ki a rendőrség azt a nagykőrösi
nagymamát, akinek a kétéves uno-
kájának beszorult a keze egy elekt-
romos húsdarálóba Nagykőrösön.
A Heim Pál Gyermekkórház se-
bészeti osztályára szállított gyer-
meket csont, ideg és in sérüléseit
vértelenségben megműtötték.
Mivel a szövetek keringése ren-
deződött és fertőzésre utaló jelet
sem találtak nála, ezért a kézse-
bészek bíznak abban, hogy a
gyermek keze teljes funkcióval
helyre fog állni.
A gyanúsítottként kihallgatott
nagymama az esettel kapcsolat-
ban azt mondta a Blikknek hogy
ledarálta a húst az ebédhez, majd
kikapcsolta a gépet és épp a mo-
sogatónál dolgozott, amikor tör-
tént az eset.
„Alig egy percre fordultam el,
Olgi beledugta a kezét a gépbe,
és megnyomta az indítógombot.
Teljesen sokkot kaptam, de sze-
rencsére gyorsan le tudtuk állíta-
ni. Még azelőtt, hogy csavart vol-
na egyet a kézfején szegénynek,
de így is beszorította. Ha becsu-
kom a szemem, mást sem látok,
csak azt a darálót a kezén. Nem
számít, ha megbüntetnek, ha el-
ítélnek, a legfontosabb, hogy nem
kellett amputálni a kisunokám ke-
zét. Nem is tudom elmondani,
mekkora boldogság, hogy meg-
marad a keze.” – mondta az 55
éves asszony, akinek unokáját
már hazavihették a kórházból a
szerettei.

Elfogták a rablókat
A CEGLÉDI RENDŐRÖK felkutat-
ták és elfogták azt a testvérpárt,
akik a gyanú szerint egy nap alatt
kétszer támadtak késsel két sétá-
ló párra.
Húsvét hétfőre virradóra érkezett
bejelentés arról, hogy két masz-

kos fiatal férfi késsel kirabolt egy
fiatal párt Albertirsa központjá-
ban. A hangjukat elváltoztató,
maszkos rablók értékeket és pénzt
követeltek áldozataiktól. Az
egyik sértett ellenállt, mire táma-
dója ököllel halántékon ütötte. A
csapás megtette hatását, a pár két
telefont, egy headset-et és néhány
ezer forintot átadott félelmében.
A ceglédi nyomozók még be sem
fejezték a helyszíni szemlét, ami-
kor jött a következő, az előzővel
kísérteties hasonlóságot mutató
rablásról szóló jelzés. A maszkos
fiatalok a település másik részén
egy házaspárra támadtak, késsel
követelték pénzüket. A házaspár
férfi tagja „megálljt parancsolt”
késes támadójának és szembe-
szállt vele, miközben felesége a
rabló társával dulakodott. Az 56
éves férj végül lefegyverezte a
késes elkövetőt, mire a maszkos
fiatalok elszaladtak a helyszínről.
A két cselekmény tettesei után
egyenruhások és nyomozók együt-
tes erővel indultak meg, a körzeti
megbízottak hely-, és személyis-
merete sokat segített. A helyi test-
vérpárt, a 22 éves T. Sándort, vala-
mint 17 éves öccsét 2023. április
17-én kora reggel fogták el.
A munkanélküli fivérek beisme-
rő vallomást tettek. Elmondták,
felfegyverkeztek, majd rabolni
indultak. Erőszakos pénzszerzé-
sükből származó zsákmányukból
aktuális drogadagjukat akarták
biztosítani. Először egy kocsmát
néztek ki, de sokan voltak, ezért
tovább álltak. A település közis-
merten a fiatalok egyik kedvenc
találka helyeként ismert helyszín-
re mentek, ahol az első rablást
„megcsinálták”. Pillanatok alatt
elköltötték, majd kor, testfelépí-
tés alapján kerestek könnyen
megtámadható áldozatot. Alábe-
csülték a házaspárt, akik szembe-
szálltak velük.
Az azóta letartóztatott testvérpár
ellen felfegyverkezve, bűnszövet-
ségben elkövetett rablás bűntett-
ének megalapozott gyanúja miatt
folytatja le a további eljárást a
Ceglédi Rendőrkapitányság Vizs-
gálati Osztálya.

Szabadidős rendőr
fogta el a betörőt

EGY HELYI KÖRZETI MEGBÍZOTT
fogta el azt a nagykőrösi 31 éves
férfit, aki a gyanú szerint több
nagykőrösi ingatlanba tört be, vitt
mindent, ami megtetszett neki
vagy pénzt remélt azok eladásából.

A szabadidős rendőr 2023. április
12-én délután a település egyik
dűlőjén szállította le a kerékpárjá-
ról azt a 31 éves helyi férfit, akit
egy ideje több betöréssel hoztak
összefüggésbe. Szolgálaton kívü-
liség ide, pihenés oda, ha már
meglátta, elfogta, előállította.
A vagyon elleni bűncselekmény-
sorozat nyomozása közben kide-
rítették, hogy a 31 éves férfi – ha
egy ingatlan betörésnél akadályba
ütközött – nem adta fel könnyen,
volt, hogy vissza is ment a már
betört ingatlanba, nem akart üres
kézzel távozni. Az egyik betörés
alkalmával egy mosógépet akart
ellopni, amit előbb jobbnak látott
a helyszínen kipróbálni. Nem mű-
ködött, otthagyta. Egy másik
helyszínen baltával esett neki egy
öltözőszekrénynek, amiből rézká-
beleket lopott, majd egy kecske-
méti MÉH telepen értékesített
3.400 forintért. Járt egy magtár
épületében is, ahonnan egy trak-
tor motorjához rögzített önindítót,
valamint 10 liter olajat is ellopott.
A 31 éves férfi a terhére rótt bűn-
cselekményeket csak részben is-
merte be. A Nagykőrösi Rendőr-
kapitányság Bűnügyi Osztálya az
azóta letartóztatott férfi ellen
több rendbeli lopás bűntettének
és két rendbeli lopás vétségének
megalapozott gyanúja miatt foly-
tatja le a további eljárást.

14 biciklit lopott
A GYANÚ SZERINT 14 BRINGÁT
lopott el az a helyi férfi, akit egy
szolgálaton kívüli rendőr és egy
polgárőr ért tetten Nagykőrösön.
Sorra érkeztek a bejelentések
Nagykőrös területén kerékpár lo-
pásokról 2023. március-április
hónapban: vagy az egyik temp-
lom melletti, vagy a buszmegál-
lói tároló volt a bűncselekmény

helyszíne. A kerékpár lopásokra
szakosodó a módszerekben nem
válogatott, többnyire letaposta,
vagy szétfeszítette a kerékpár la-
katokat, felpattant a biciklikre, és
egyenként elkerekezett velük.
Az egyik nagykőrösi rendőr
2023. április 14-én este – ugyan
szolgálaton kívül volt – éppen a
rendőrség épületében tartózko-
dott, amikor jött az újabb beje-
lentés: „a Szolnoki úton egy em-
ber két lopott kerékpárt tol”. A
szabadidős járőr nem sokat teke-
tóriázott, egy polgárőrrel a tolvaj
nyomába eredt. A templom mel-
letti tárolóban pillantották meg a
férfit, aki éppen egy bringát rán-
gatott, majd ráült és eltekert. A
rendőr szolgálatba helyezte ma-
gát, és kérdőre vonta a férfit, aki
már a helyszínen beismerte, hogy
lopta a bringát, hozzátette, másik
hármat is még aznap este.

A nyomozók a 27 éves H.
Ferencet 13 rendbeli kerékpár lo-
pással gyanúsították meg, sőt,
egyet önként hozzátett. A nagy-
kőrösi nyomozók a lopott kerék-
párokból 10 bringát megtaláltak,
amit lefoglaltak, azóta a tulajdo-
nosuknak visszaadták.
A Nagykőrösi Rendőrkapitány-
ság Bűnügyi Osztálya az azóta
letartóztatott H. Ferenccel szem-
ben több rendbeli lopás bűntette,
valamint több rendbeli lopás vét-
sége megalapozott gyanúja miatt
folytatja le a további eljárást.

Elbontottak egy
házat – tüzelőnek

EGY HÓNAP ALATT LEBONTOTTA
egy ugyeri család egy lakatlan
ház gerendarendszerét és az ah-
hoz kapcsolódó deszka anyagait
a gyanú szerint. A ceglédi nyo-
mozók tetteseket fogtak, faanya-
gokat foglaltak le.
Két ceglédi mezőőr szembesült
2023. március 26-án, egy elhagya-
tott tanyánál a nem mindennapi
látvánnyal. Egy férfi éppen bontot-
ta egy ablaktalan ingatlan tetőszer-
kezetét, hárman pedig inaskodtak
neki. Egy átlagos házbontási mun-
kálatnál ez egyáltalán nem megle-
pő, azonban a mezőörök nemcsak
a területükkel voltak tisztába, ha-
nem a településen lévő ingatlanok
tulajdonjogi viszonyaival is. Nem
volt számukra kérdés, hogy jogsér-
tésbe botlottak. Haladéktalanul
rendőri segítséget hívtak, az egy-
ségek pedig elfogták és előállítot-
ták a családtagokat.
A tetten érés okán a kibontott geren-
dát már nem tudták elvinni, a koráb-
ban ellopott födém faanyagokat is
megtalálták otthonukban. Ahogyan
lefoglalták az elkövetés eszközéül
használt baltát, 26 különböző mére-

tű és átmérőjű használt, korhadtnak
tűnő tetőgerendát, valamint ugyan-
ennyi deszkát. A ceglédi nyomozók
a 42 éves H. Róbertet, fiát, a 24 éves
H. Róbertet, párjukat a 23 éves Sz.
Zsanettet és testvérét, Sz. Anettet
pár óra múlva a kihallgató helyiség-
be faggatták.
Az idősebb férfi a terhére rótt
bűncselekményt beismerte, a
gyanúsítás ellen panasszal nem
élt. Úgy vélte, mivel láthatóan a
lepusztult tanyával senki nem
foglalkozott, elhatározta, hogy
darabjaira szedik és elviszik a fa-

anyagot tüzelőnek. Mindnyájan
kivették a részüket a munkából,
amit lebontottak azt gyorsan ha-
zavitték, többször is kellett for-
dulniuk. A család többi tagja is
beismerő vallomást tett.
A Ceglédi Rendőrkapitányság
Bűnügyi Osztálya az ugyeri csa-
láddal szemben lopás bűntettének
megalapozott gyanúja miatt foly-
tatja le a további eljárást.

Kigyulladt egy autó
MENET KÖZBEN KIGYULLADT
egy személygépkocsi április 13-
án délután Albertirsa közelében.
A tűzoltók kiérkezésekor az autó
már teljes egészében égett. A tü-
zet a ceglédi hivatásos tűzoltók
eloltották, a felhevült fém alkat-
részeket visszahűtötték, majd át-
vizsgálták a kiégett gépkocsit. –
tájékoztatott Csámpai Attila a
Pest Vármegyei Katasztrófavé-
delmi Igazgatóság szóvivője.

ÁSVÁNYVÍZ TERMELŐI ÁRON
Lakosság részére az alábbi árakon:
minimum vásárlás 1 zsugor

0,5 literes: 50 Ft/db
12 db/zsugor 600 Ft/zsugor

1,5 literes: 65 Ft/db
6 db/zsugor 390 Ft/zsugor

2 literes: 80 Ft/db
6 db/zsugor 480 Ft/zsugor

Viszonteladók részére engedmény!

Vásárlási cím:
Cegléd, Külső Pesti út 200.
Nyitva tartás: H-P: 700-1500

Elérhetőségeink: (53) 505-640
www.german-rt.hu
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Innovációs kihívások:
A kávé mindent megold?

AZ EY GDS HUNGARY ÉS A JUNIOR ACHIEVEMENT
Magyarország ANGOL nyelvű Innovation Challenge
programot hirdetett 2023. április 19-20-ára. A Ceglédi
SZC Közgazdasági és Informatikai Technikumát egy csa-
pat képviselte. A csapatkapitány Bartha-Csabai Dorottya,
a csapat tagjai: Berei Erzsébet, Gyurcsányi Boglárka,
Lantai Márk, Oláh Eszter, Oláh Gábor, Sedró Kornél és
Szőke Máté voltak. Felkészítő szaktanáruk – aki egyben
az osztályfőnökük is –, Pomázi Imre volt, de köszönet il-
leti minden közgazdászoktató kollégát és angol szakos
kollégát is, hiszen a verseny során a projektmunkát ango-
lul kellett bemutatni, a zsűri tagjai is angolul értékelték a
bemutatókat és azonnal válaszolni kellett a prezentálónak
angolul. Ez igazi kihívás volt a csapatnak, de elfogadták
a kihívást és nyertek. A pályamunkájukkal 150 eurós tá-
mogatás nyertek az iskolának, melyet az iskolában folyó
pénzügyi oktatás fejlesztésére lehet felhasználni.
A verseny április 19-én egy webináriummal kezdődött,
melyen megtudták a csapat tagjai a feladatot: egy vállal-
kozást kell indítani. Vázolták a részleteket, elmondták a
feltételeket, majd utána minden csapat a kijelölt mentorá-
val beszélt. Ezután elindult a „Brainstorming”. Számos
ötlet született, melyből végül kiválasztotta a csapat a pro-
jektet: kávézó nyitása. Az ötletelés során helyi szinten
gondolkodott a csapat: legyen egy olyan kávéház, amely
több részre osztható. Legyen benne hely a diákoknak, le-
gyen egy általános kávéházi rész, melyben el lehet külö-
nülni a diákok zsibongásától, akár kettesben el lehet fo-
gyasztani egy forró italt, vagy akár egy tárgyalást is le le-
het folytatni. A csoport messenger csoportjában késő es-
tig jöttek az ötletek, javaslatok, folyamatosan megvitatták
a tagok a kávéház nyitásával kapcsolatos teendőket.
Másnap reggel elindult a csapat Budapestre. A vonaton is
folyt a megbeszélés, a számolás, az adatok összefésülése,
vagyis az alapgondolaton túl már kész volt a terv, már
számadatok is voltak. A regisztráció után elfoglalták a ta-
nulók a számukra kijelölt, modern irodát. 3 óra állt rendel-
kezésre a részletes terv kidolgozására és a prezentáció el-
készítésére. A munka során több mentor is segítségükre
volt. Az ebédszünetet követően került sor a 10 csapat be-
mutatkozására. A második prezentáló volt a „Coffe Castle”
projekt, a „Közgáz” csapata. 4 percben kellett az aznapi há-
rom óra eredményét bemutatni. Ezt követően a zsűri angol
nyelven a kérdéseivel próbálta még jobban megismerni a
projektet, melyre szintén angol nyelven azonnal választ kel-
lett adni. A csapatkapitány folyamatosan válaszolt a kérdé-
sekre, s a zsűrin már akkor látszott, hogy látnak fantáziát a
projektben. Rövid szünet után folytatódtak a prezentációk.
Szép feleletek, jó ötletek. Így lehet összefoglalni a nap pro-
jektjeit. A zsűri fél óra alatt hozott döntést. Először kiemel-
ték minden projekt pozitívumait, előnyeit – ugyanis ennek
a versenynek mindenki nyertese volt. Az első kiemelt po-
zitív gondolatot a „Coffe Castle” kapta meg. A legeredetibb
ötlet és legkreatívabb koncepció.
A zsűri két kiemelkedő teljesítményt nyújtó csapatot jutalma-
zott. A legjobb üzleti ügy az egri Neumann János Gimnázium,
Technikum és Kollégium csapatáé volt. És a másik díjat –
mely a nap legkreatívabb ötlete volt – a Ceglédi SZC Köz-
gazdasági és Informatikai Technikumának csapata vehette át.
Röviden összefoglalva elmondhatjuk, hogy ilyen fiatalon
már benne van a vállalkozói a szellem a gyerekekben,
hajtja őket a versenyszellem, a két évnyi szakmai tudást
tudták kamatoztatni a munkájuk során, ott van bennük a
jövő vállalkozója. Ki tudja, lehet, egyszer Cegléden való-
ban megnyílik a Coffe Castle…

Fenntarthatósági projektnap a
Bem iskolában

A CSZC BEM JÓZSEF MŰSZAKI TECHNIKUM és Szakkép-
ző iskolában a Fenntarthatósági témahét lezárásaként áp-
rilis 28-án fenntarthatósági projektnapot tartottak, amely-
nek fő témái a hulladékok, az energiaválság és a
biodiverzitás voltak. A programok főszervezője
Menyhárt-Demeter Ágnes biológia szakos oktató volt.
A témahétre meghirdetésre került a „Hulladékból haszno-
sat” pályázat, amelyre olyan használati tárgyakat, dísze-
ket vártak a tanulóktól, amelyeket az otthon is megtalál-
ható hulladékokból készítettek. Nagyon sok munka érke-
zett be mind egyénileg, mind osztályszinten. Az elkészült
tárgyakból kiállítást rendeztek be, amelyekre a témanap
során adhatták le szavazataikat a diákok. A legtöbb sza-
vazatot elért tanulók és osztályok díjazásban részesültek.
Az osztályok a témahéten plakátokat készítettek, amelye-
ket az iskola aulájában mutattak be. A projektnap fenn-
tarthatósági kvízzel kezdődött, majd Zsemberovszky Ve-
ronika előadásában arra hívta fel a diákok figyelmét, hogy
egyénileg is nagyon sokat tehetnek a globális problémák
kezelésében. Mindezt hétköznapi példákon keresztül mu-
tatta be a tanulóknak, akik kérdezhettek is az előadás so-
rán. Veronika interaktív gyakorlati foglalkozásokat is tar-
tott, főleg a kozmetikus és fodrász tanulóknak: szappant
főztek, bőrradírt és dezodort készítettek.
A divatszabó szakmás osztályok kiállítást szerveztek, ahol
bemutatták annak lehetőségeit, hogyan lehet a már nem
használt textíliákat újrahasznosítani. A műhelyükben kvíz-
zel is ellenőrizhették a tanulók a megszerzett tudásukat.
A programok párhuzamosan, előzetes beosztás szerint
zajlottak. A Konferencia teremben csoportokba szervez-
ve a nap folyamán videóvetítés volt Zero Waste, vagyis
nulla hulladék témájában.
A számítógépes tanteremben a
tanulók kiszámolhatták az ökoló-
giai lábnyomukat egy internetes
program segítségével, majd az ér-
tékelés során megtudhatták, hogy
az átlaghoz képest hol tartanak a
környezettudatosságban.
Az iskola egy osztálya a
„TeSzedd” programon vettek
részt, és a város egy pontját tisz-
tították meg az utcákon kallódó
hulladékoktól.
A projektnapon sportolási lehető-
ségeket is szerveztek a testnevelő
szakos oktatók a diákok számára:
foci, röplabda, ping-pong, kötél-
húzás és fekvenyomás volt a re-
pertoárban. Az egészséges élet-
mód jegyében ebben is sok osz-
tály vett részt. Mindezen felül kü-
lönféle ügyességi játékok is vol-
tak az udvar több pontján, ame-
lyen a diákok a rátermettségüket
próbálhatták ki.
A napot közös virágültetéssel zár-
ták, a növényeket előzetes felhívás
alapján a diákok hozták be. Élmé-
nyekkel teli, eredményes és elgon-
dolkodtató napot valósítottak meg
az intézményben, amely remélhe-
tőleg sok tanuló szemét felnyitot-
ta, hogy csak egyetlen Földünk
van, amelyre vigyáznunk kell!

Szakmai kapcsolatok fejlesztése
az Unghváryban

A CSZC UNGHÁRY LÁSZLÓ VENDÉGLÁTÓIPARI Techni-
kum és Szakképző Iskola a 2. félévben is számos progra-
mot szervezett diákjainak: a Pénz7 keretében iskolánk ven-
dégül látta Dr. habil. Csiszárik-Kocsir Ágnes professzor-
asszonyt az Óbudai Egyetem Keleti Károly Gazdasági Ka-
rának kutatási dékánhelyettesét, valamint Dr. Saáry Réka
adjunktusasszonyt a marketing és üzleti tudományok inté-
zetének igazgatóhelyettesét. Büszkék vagyunk rá, hogy a
Pénz7 témaköreinek megértésében a hazai gazdasági fel-
sőoktatás vezető intézetének munkatársai voltak segítsé-
günkre. A korszerű pénzkezelés alapjainak elsajátításán
túl, felhívták diákjaink figyelmét a digitális biztonság fon-
tosságára, valamint bepillantást nyerhettünk az Óbudai
Egyetem nyújtotta továbbtanulási lehetőségekbe is.
2023. április 14-én iskolánk kereskedelem ágazaton tanu-
ló diákjai egy rendkívül színvonalas interaktív előadáson
vehettek részt, melyen a duális képzés evolúciójáról és az
e-kereskedelem működéséről gazdagíthatták ismereteiket.
Gyenge András a SPAR Magyarország Kereskedelmi Kft.
e-kereskedelmi vezetője, valamint Szabó Boldizsár
értékesítésfejlesztési vezető az online kereskedelem roha-
mosan fejlődő, izgalmas világába kalauzolta el a diákokat.
Betekintést nyerhettek a duális képzés világába iskolánk
volt tanulója Gulyás Kristóf, a BGE KVIK kereskedelem-
marketing szakos hallgatója jóvoltából, aki a SPAR
Magyarország Kereskedelmi Kft-nél tölti gyakorlatát.
Vendégeinknek köszönhetően a jövőben lehetőség nyílik arra,
hogy a kereskedő és webáruházi technikusaink személyesen,
valós helyszínen betekinthessenek az e-kereskedelem kulisszái
mögé. Azon dolgozunk, hogy az intézményeink közötti kap-
csolat a jövőben is fennmaradjon és tovább erősödjön.
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INNOVATÍV
DIGITÁLIS
FOGÁSZAT

Kövess minket a Facebookon
és Instagramon is!

> Fogágybetegségek kezelése
> Esztétikus fogtömések, fogpótlások
> Fogsorok készítése
> Implantológia
> Fogsebészet
> Fémmentes fogpótlások
zirkonkerámiából rövid határidõvel

>Digitális röntgen diagnosztika
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Vadászok bora
IMMÁRON 21. ALKALOMMAL KERÜLT
MEGRENDEZÉSRE a Ceglédi Vadá-
szok Bora Választás a Ceglédi Refor-
mátus Gyülekezeti Házban. A szer-
vezésben Ceglédi Szakképzési Cent-
rum Unghváry László Vendég-
látóipari Technikum és Szakképző Is-
kola, Cegléd És Vidéke Unghváry
László Borrend, Gerje-menti Vadász-
társaságok és Vadászok Szövetsége,
és az Artem Galéria képtár vett részt.
A térségi borászok által felajánlott 22
borra szavazhattak a résztvevők. A

Kereskedelmi Iskola tanulói kiváló
vadételeket készítettek.
A borválasztás a Pipacs Vadászkürt
Együttes szólamával kezdődött. Újházi
György köszöntő szavai után Fehér
Sándor a NEFAG vezérigazgatója és a
Gerje-menti Vadásztársaságok és Va-
dászok Szövetségének elnöke nyitotta
meg a rendezvényt. A fehérbor kategó-
ria győztese a Tápió-Vin Kft. cserszegi
fűszerese, rozé kategóriában Arany
Zsolt Kékfrankos rozéja, valamint vö-
rösbor kategóriában a Füle Családi Bo-
rászat Number One Cuvée-je lett a
győztes. HELLOCEGLED.HU
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egléden nyitotta meg első magyarországi üzletét
a székelyföldi Harplast. A műanyag termékek
gyártásával és forgalmazásával foglalkozó válla-
lat több mint 40 éve van jelen a piacon, és az idei
évtől a magyar piacra is belépett annak érdeké-
ben, hogy a hazai vásárlók számára is elérhetővé

tegye magas minőségű, kiváló ár-érték arányú termékeit.
A cég kínálatában szerepelnek kertészeti termékek (vi-
rágládák, kaspók, orchideaültető szettek), műanyag reke-
szek, ládák, továbbá különböző méretű kukák is.

A csíkszeredai anyacég a teljes termékskála gyártója, a
termékek származási helye Erdély. A Harplast környezet-
tudatos cégként műanyaghulladék-feldolgozással is fog-
lalkozik, a gyárban évente közel 500 tonna műanyag hul-
ladékot dolgoznak fel, ami majdnem 15 százaléka a gyár-
tott műanyag termékek tömegének.

A magyar vásárlókat a 2023-as esztendőben bevezető
árakkal várja a vállalat, érdemes tehát ellátogatni az üz-
letbe, vagy megtekinteni a weboldalt (www.harplaszt.hu),
mivel az egész év folyamán akciókkal és szezonvásárral
várják majd meg a vevőket.

A minőségi alapanyagoknak és a gyártás során felhasznált
UV-stabilizátornak köszönhetően a termékek nemcsak

beltéri, hanem kültéri használatra is ideálisak. A viráglá-
dák és kaspók sokéves használat után sem fakulnak meg
a napsütéstől, kiválóan ellenállnak az időjárás viszontag-
ságainak. A ládák és a rekeszek több multinacionális cé-
get szolgálnak ki, a kukák széles méretválasztéka szintén
népszerű a piacon.

A termékek jellemzően családok, melyek széles szín- és
méretválasztékban érhetőek el. Az egészen kis növények-
től elindulva a nagyobb cserjékig, a kisebb konyhaablak-
ba való fűszernövényektől, a 80 cm hosszúságú ládába ül-
tethető balkonnövényekig mindenféle igényre kínálnak
megoldást, mivel termékek gyártásánál a praktikum és az
esztétikum egyaránt fontos szempontként szerepelnek.

Jöjjön el a Harplast üzletébe, és győződjön meg szemé-
lyesen a termékek magas színvonaláról, vásároljon köz-
vetlenül a gyártótól! Ne hagyja ki a bevezető akciókat:

május hónapban akár 20 százalékkal
olcsóbban is vásárolhat,

ami igazán megéri! Ugyanitt viszonteladók jelentkezését
is várják.

Az üzlet Cegléden a Széchenyi út 49. szám alatt talál-
ható meg, hétfőtől péntekig 8-tól 16 óráig várják az ér-
deklődőket.

Minőségi műanyag termékek a gyártótól Cegléden

c
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Ember

A humor íze
Gyakori párbeszéd találkozáskor: – Hogy vagy? – Jaj, ne is kérdezd! Ebben a mai világban… Egyedi eset:
– Hogy vagy? – Kutya bajom, de ha kergetem a macskát, már megszuszogósodok. A fűszeres szelle-
messég és zamatos előadása adta meg annak a humornak az ízét, amelyet beszélgetésünk órái alatt kós-
tolgathattam. Ám ez nem csak nekem járó kiváltság – DR. ANKA TIBOR közjegyző életderűjéből min-
denkinek jut, aki kedélyének a hatókörébe kerül.

ielőtt találkoztunk, felkészültem a
csak a humán létből fakadó nemes
megnyilvánulásból, a humorból.
Azért tettem, hogy szemhunyorgatás
nélkül meglássam a Közjegyző Úr
élcéleinek fényét.

- A humorérzék családi örökség?
- Nálunk mindenki jókedvű volt, főleg anyai nagyanyám
és apám. Ő magabízó mosollyal legyintett, ha baj adódott:
„Le van…szanálva!”
- Te a humoraromádat filozófiával egyéníted, ízesíted.
- Ha így mondod… Akkor viszont illik, hogy igazoljam
ezt és magamat egy idézettel: „Úgy tekints az emberekre,
/ Hogy a föld se jó, se ferde; / Se gyönyör, se bú tanyája, /
Csak magadnak képe, mása. / Ki sóhajtoz, ki mulat. / A vi-
lág csak – hangulat.” (Reviczky Gyula: Magamról) (R.Gy. nemcsak
egyéni hangú költő, hanem esszéista is volt. Írásaiban fő-
leg a humorral foglalkozott.) Anka úr hozzáidézett még
egy intelmet: a dolgokat „nézd legott / Komédiának s
múlattatni fog.” (Madách Imre) Így folytatta a maga módjában:
- Nézd bukfencező egérnek a rosszindulatú ellenséget, és
képzeld el, milyen lenne, mint bukfencező egér. S arra a
kérdésedre, hogy vagyok?, bővebben és a szemléletemet
feltárva így felelek: Köszönöm szépen. Egészen jól va-
gyok. Az egyik szememre ugyan nem látok, az egyik lá-
bam fáj. De mi a baj? Van egy jó szemem, egy jó lábam
és egy szép feleségem. Mi köll még?!
- Értem. A baj, a konfliktus szüli a humort. Arany János
ezt így fogalmazta meg: „A humor a nevetséges
álarczában rejtezett sírás”.
- Sírva vigad a magyar – szokás ezt citálni.
- Nem igaz, hogy páratlan a humorod. Van párod ebben
(is). A jó szemeddel nézz vissza, a jó lábaddal lépj vissza:
Hogyan ismerkedtél meg a feleségeddel, dr. Ankáné dr.
Augusztin Évával?
- Ezer örömmel. Tudod, a humor eredeti jelentése
(test)nedv. Mindkettőnkben kering. Nyilván a lélek és az
érzelem hasonlóságának hulláma sodort össze minket. Az
egyetemen, a hallgatói avatás dékáni kézfogása előtt tör-

tént. Éva balkezes, ezért az volt a félelme, hogy majd a
bal kezét nyújtja a taláros rangviselőnek. Azt tanácsoltam
neki, hogy előbb szíveskedjék ráülni a bal kezére, s az úgy
elzsibbad, hogy csak a jobb szolgálhat a protokollnak
megfelelően. Aztán az avató elé járultunk névsor szerint:
Anka, Augusztin…
- Tehát a névsor(s) is…
- Is. De el tudod képzelni? Egy-
más mellé ültettek bennünket
az első napon (1971 őszén);
majd a tanulócsoportban is;
mindketten a budaörsi kollégi-
umban laktunk: egy buszon
odafelé, reggel egy buszon
vissza. Diplomázás után egy bí-
róságon dolgoztunk, tehát mun-
kaidőben és utána is együtt; a
közjegyzőségen ugyanabban az
irodában. Sőt: váltogattuk egy-
mást a főnök-beosztott viszony-
ban.
- Hol az egyik láb lép előre, hol
a másik…
- De együtt haladunk 52 éve, és
soha nem botlottunk meg, jól
tartjuk az irányt.
- Gyermekeitek?
- Hogy (csak!) tréfásan mond-
jam: kettő van a nevemen. Marci közjegyző Budapesten,
Máté informatikus Szegeden. Két unokát kaptunk
Marciéktól: Olivér 11 éves, Franciska 6 éves. Szeretünk
minél több időt együtt tölteni.
- Régen sokat kirándultatok.
- Most már nem. Kiköltöztünk Tiszakécskére, a nyara-
lónkba. Olyan aranyos a Tisza, hogy odakanyarog köze-
lünkbe, aztán elmegy onnan. Jól érezzük ott magunkat.
Az ottaniak humoros házaspárnak neveznek minket. De
nem szakadtunk el Ceglédtől, ide is hazajárunk.
- A derűs ég is beborul néha. Mi veszi el a jókedvedet?

m

60 éves születésnap
1981-BEN ÉRETTSÉGIZTÜNK A KOSSUTH GIMNÁZIUM IV. d osztály-
ban. Így – számunkra is hihetetlen módon – ebben a tanévben ünne-
peljük 60-ik születésnapunkat. Összetartó, jó osztályközösség vol-
tunk, ezért úgy gondoltuk, hogy ezt a különleges eseményt jó lenne
együtt megünnepelni. Már hosszú ideje a kerek évfordulós osztály-
találkozókat kétnaposra szervezzük egy wellness programmal össze-
kötve, ezért úgy gondoltuk, most sem elégszünk meg kevesebbel, sőt
legyen inkább három nap. Természetesen az osztály legidősebb és
legfiatalabb tagja között majdnem egy teljes év különbség van, ki-
neveztünk tehát egy alkalmas hétvégét a közös születésnapra. A vá-
lasztás március 24-26-i dátumra és a monori Nyerges Hotelre esett,
ami remek döntésnek bizonyult. A többség bejelentkezett három
napra, néhányan csak a szombati közös vacsorára tudtak jönni. Ösz-
szesen 22-en érettségiztünk, 17-en összejöttünk a vacsorára, ami eny-
nyi év után nagyon szép létszám. Hárman igazoltan hiányoztak, saj-
nos közülük egy már véglegesen.
Kevés alvással, sok fürdőzéssel, szaunázással és masszással töltöt-
tük az időt. Rengeteget beszélgettünk, és felidéztük gimnazistaként
elkövetett csibészségeinket, amiken nagyokat nevettünk. Hiába lép-
tünk az emberi élet harmadik szakaszába – a fiatalság és középkor
után a „csodálatosan nézel ki” korszakba – három napig kicsit újból
gimnazistává váltunk. Annyira jól éreztük magunkat, hogy elhatá-
roztuk, mostantól kezdve minden évben találkozunk. VOLTER ETELKA

- Nagy szamárság, ha azt mondom, ilyen nincs?
- De „legalább” bosszankodni szoktál?
- A butaság és a rosszindulat tapasztalásával. Sajnos csök-
ken a műveltség szintje. Emiatt az önkritika és az öniró-
nia is. Dehogy ebben is példát mutassak, elmondom: Én
vagyok a világ legokosabb, legszebb és legszerényebb
embere. Sőt – egyszer már fölül is múltam magamat, ak-
kor ugyanis még szerényebb voltam. Egyébként abban a
pillanatban, ha elhiszed magadról, hogy nagyon okos
vagy, te vagy a buták legbutábbika.
- A szakmai siker azért nem tréfa…
- Én is így gondolom. Öt könyvet írtam eddig. (A zálog-
jog kézikönyve 2003, A megújult hagyatéki eljárás 2011,
Öröklési jog – Hagyatéki eljárás 2014, A polgári tör-
vénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény és a kapcsolódó
jogszabályok nagykommentárja 2014, Hitelbiztosítékok
2016), és 42 tanulmányom jelent meg.
- Sokan díjazzuk a humorodat, de ami fontosabb: díjaz-
tak a kiváló szakmai munkádért is.
- „Ada címet, bár nem kértem” – szerénykedett őszintén
Arany János. Én is így vagyok ezzel. De persze fontos az

ember életében az elismerés.
(Kiváló Munkáért kitüntetés
1983-ban, Deák Ferenc Jogász
Díj 2004-ben, Ökröss Bálint
Díj 2008-ban, a Magyar Orszá-
gos Közjegyzői Kamara
Charmant Oszkár Díj 2019-
ben, Magyar Érdemrend Lo-
vagkeresztje polgári tagozat ki-
tüntetés 2021-ben.) Sok puszit
is kaptam ezek után, de csak
egyet vallok be, a feleségemét.
- Most min dolgozol?
- Mivel a munka a szenvedé-
lyem, napi nyolc órát szentelek
a hivatásomnak. A Hagyatéki
eljárás című könyvem átdolgo-
zását végzem. Sokan kérnek
szakmai tanácsot tőlem telefo-
non és személyesen.
(Tényleg az élet a legzseniáli-
sabb dramaturg. Ahogyan ezt el-
mondta a Közjegyző Úr, felcsi-

lingelt a telefonja. Gödöllőn felfüggesztettek egy tárgyalást,
és a jogi gubanc kiszálazására kértek útbaigazítást.)
- Éva?
- Ő szakmai szünetet tart. Talán kevesen tudnak nála töb-
bet 1848/49-ről, tanulmányozza ugyanis ezt a korszakot,
elolvassa a legújabb irodalmat is. Ezekben persze nincs
benne az, amiben megállapodtunk: Minket csak ásó és ka-
pa fog elválasztani egymástól. Ő már meg is vette az ásót,
élezi is, ideje hát, hogy én is elkezdjem kireszelni a kapát.

KOLTÓI ÁDÁM



letének 79. évében el-
hunyt Dr. Őze Béla, a
Ceglédi Toldy Ferenc
Kórház és Rendelőin-
tézet Kardiológia
Osztályának volt osz-

tályvezető főorvosa. A kórház
Dr. Őze Béla főorvos urat saját
halottjának tekinti.
Dr. Őze Béla 1969-től dolgozott
a ceglédi kórházban. Belgyógyá-
szatból, aneszteziológiából, majd
kardiológiából is szakvizsgát
szerzett, országosan ismert és el-
ismert szaktekintély lett. Meg-
kapta a Kiváló Orvos kitüntetést,
majd a Batthyány-Strattmann dí-

jat. Az osztályvezető főorvosi te-
vékenysége mellett 2002-2005.
között, nyugdíjazásáig orvos-
igazgatói feladatokat is ellátott, a
nem műtétes szakmák felügyele-
te, orvosképzés, és a tudományos
tevékenységek koordinálása tar-
tozott hozzá.
Az 1970-ben átadott ceglédi
Toldy Ferenc Kórházban a kez-
detekben két belgyógyászati osz-
tály működött. A II. sz. Belgyó-
gyászati osztály irányítását 1983-
tól Dr. Őze Béla főorvos látta el.
A belgyógyászati tevékenység
mellett kardiológiai profilt alakí-
tott ki. Előbb létrehozta a koro-
nária őrzőt és ezzel párhuzamo-
san pacemaker beültetések indul-
tak az osztályon. E mellett két
diabetológus kollégával megkez-
dődött az osztályon a diabetoló-
giai profil működése. A vezetése
alatt álló osztályról a 25 év alatt
számos belgyógyász, kardiológus
szakorvos került a magyar és kül-
földi kórházak kardiológiai osztá-
lyára. 1991-ben létrehozta a
„Szívbetegekért, a szívinfarktus
megelőzésére” Alapítványt, mely-
nek célja a kardiológiában dolgo-
zó orvosok és nővérek tovább-
képzésének biztosítása és diag-
nosztikus műszerek beszerzése.
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ejegyzésben búcsúz-
tak a Kossuth Múze-
um munkatársai a kö-
zelmúltban elhunyt
Sárközy Erzsébet fes-
tőművésztől.

„Sárközy Erzsébet (1950-2023)
ceglédi festőművész, a Szegedi
Tanárképző Főiskola rajz-föld-
rajz szakán szerzett diplomát,
majd 1979-ben a Magyar Képző-
művészeti Főiskola festő szakán
végzett, Bráda Tibor növendéke-
ként. Munkásságát a folyamatos
kísérletezés, az emberközeli té-
mák feldolgozása, a lírai megfo-
galmazás jellemezte. Kedvelt té-
mái voltak szülővárosának jelleg-
zetes épített környezetei: az
Eötvös tér, a Szabadság tér és
épületeik, utcabútoraik. Magá-
nyos padjai, a ködben pislákoló
kandeláberei különös atmoszférát
kölcsönöztek képeinek. Pasztell-
, gyűrt és merített papírképein,
akvarelljein, olajképein a mű-
vésznő műtermének falait beborí-
tó vadszőlő indái és termései, a
közöttük megbúvó feketerigók, a
Cegléd környéki táj, szántói és
erdőrészletei, a szálló varjak
vagy a Balaton-felvidéki vízpart
és a virágzó mandulafák érzé-
keny és egy távoli világba vágyó-

dó hangulatot teremtenek. De
ugyanilyen sejtelmességet sugá-
roznak figurális kompozíciói is.
Későbbi munkáin gyakoribbá
váltak az ember alkotta terek, a
toszkán tájak és települések ut-
cái. A legtöbb esetben a látvány
mellé mély filozófiai tartalom is
társult.
Számos hazai és nemzetközi cso-
portos kiállításon szerepeltek al-
kotásai, de önálló tárlatain is
rendszeresen bemutatta képeit. A
Kossuth Múzeumban 2012-ben
volt Papírképek című kiállítása,
melyre szeretettel emlékezünk.
Szakmai pályáját két egymástól
elkülönülő, ugyanakkor mégis el-
választhatatlan tevékenység hatá-
rozta meg. Egyik a művészi útke-
resés, az általa talált utak feltérké-
pezése és bejárása, a másik az a
töretlen hit, amit az oktatásban,
diákjainak támogatásában és
szemléletük formálásában talált
meg. Cegléden sokan ismerték.
Nemcsak a közoktatásban eltöl-
tött évei miatt, hanem szakmai és
iskola teremtő tevékenysége miatt
is. A saját műtermében vezetett
tanodai órák, a titokzatos „Ba-
golyvár” hangulata, majd 2008-
tól a Fiatal Alkotók Műhelye ke-
retein belül szervezett szabadis-

kola légköre egyedüli helyszín
volt a városban. Az itt készült al-
kotásokkal kiállításokon találkoz-
hatott az érdeklődő, melyek né-
hány évenként bemutatták az elért
eredményeket. Erzsi így vallott az
általa álmodott és vezetett tanodá-
ról „… hely, ami hiányt pótol.
Van, aki „csak” azért rajzol, mert
szereti; van, aki kocsma helyett;
és vannak, akik komoly elszánás-
sal próbálják napvilágra hívni
magukból a velük született pluszt,
hogy elérjék saját lehetőségeik
plafonját.” – írták a Kossuth Mú-
zeum munkatársai az intézmény
közösségi oldalán.

In Memoriam

A legfőbb erény
smered azokat az embereket, akik egy percet sem tudnak
várni? Türelmetlenkednek, mert hosszú a sor a pénztár
előtt, öt percet késik a vonat. Ha türelmetlenkednek rövi-
debb lesz a sor? Ha türelmetlenkednek, időben jön a vo-
nat? A türelmetlenek folyton sietnek valahová, de úgy tű-
nik, mintha soha nem érnének oda.

„Legyetek hát türelemmel, testvérek, az Úr eljöveteléig! Lám, a
földműves türelemmel vár a föld drága termésére, míg a korai és a
késői eső meg nem érkezik. Ti is várjatok türelemmel!” Jakab levele 5.7

A türelmetlen ember mindent azonnal akar. Rögtön meg akar
gazdagodni. Azonnal megvenné, amit meglát a kirakatban, még
akkor is, ha tudja, nincs rá elég pénze. Ha nem kapja meg rög-
tön, amit szeretne, tudod mit tesz? Természetesen nekiáll pa-
naszkodni.
A falun élő emberek általában tovább élnek, mint a városiak.
Miért? Nem csak a jobb levegő teszi, hanem a nyugalom is. A
vidéken élő ember türelmesebb, mint a városi. Mert egy nagy-
városban mindenki rohan valahová. A kisebb közösségekben
mindenki ismeri a másikat. Meg tudják beszélni a problémáikat.
A városokban vadidegen emberek állnak egymás mellett össze-
zsúfolva a tömegközlekedés járművein és egy szót sem szólnak
egymáshoz.
Imádkoztál az Úrhoz és nem kaptad meg öt perc múlva, amit
kértél? Ő se ad meg mindent azonnal. Légy türelmes! Ha Isten-
től kérted, meg fogod kapni! Kérd minden nap az imáidban! Mi-
nél többször mondod el, annál jobban oda fog figyelni rád!
A türelem arról tanúskodik, hogy hiszünk Isten időzítésében,
mindenhatóságában és szeretetében. 1Thessz 5:14

Több helyen le van írva, hogy a türelem a legfőbb erény. Nem
csak a Bibliában. Olvasható több helyen, hogy a királyok leg-
főbb erénye a türelem. A bölcsek legfőbb erénye a türelem. Ki
hová helyettesítette be. Olyan erényeket előz meg, mint a szere-
tet, a békesség, az öröm, a jóság, a szelídség és az önuralom. Le-
gyen a te legfőbb erényed is a türelem!
Nem mindig jó, ha azonnal megkapsz valamit. Hallottál már
biztosan te is azokról az emberekről, akik hatalmas összeget
nyertek szerencsejátékon és egy év múlva szegényebbek voltak,
mint a nyeremény átvétele előtt. Miért? Mert nem volt idejük
feldolgozni, hogy mit tegyenek ezzel a rengeteg pénzzel és
azonnal szórni kezdték.
Istennek van egy terve veled! Neked is legyen egy terved a sa-
ját életedre! Nem fogsz türelmetlenkedni, ha tudod mit akarsz!
Nem panaszkodni fogsz, ha nem kapsz meg valamit azonnal,
hanem hinni fogsz benne, hogy megkapod!

VERES TAMÁS

Búcsú Sárközy Erzsébettől

b

Elhunyt dr. Őze Béla

é

A platánfák
susogják az
emlékét…

AMIKOR EGY ŐSZI LEVÉL le-
hull, alig gondolunk arra,
hogy akkor akár egy emberi
élet is véget érhetett. Most is
ez történt, pedig hol van még
az ősz? Olyan embert gyá-
szolunk, aki a fák őszinte
szeretetével mérte-mérte a
Gubody park platánjainak
körméretét, támogatta fák
megmentését. Tudta haszno-
sat tesz. Ennek vége szakadt.
Lomblevél lett, úgy hívták
Kernácsné Szijártó Éva…

ESDÉ
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ceglédi utcákon, te-
reken sétálva már
senki nem veszi ész-
re egy-egy ház, köz-
épület falának lába-
zati részéből kiálló

5-10 cm átmérőjű fém gombokat.
Ezeknek a fém tüskéknek látható
végén általában MJ (magassági
jel) jelölés és néha számok van-
nak. Ezek a tengerszint feletti
magasságot jelölték és évtizede-
ken keresztül a szintezés, magas-
ságmérés eszközei voltak.
Minden földrajzi magasságmérés
alapja, hogy legyen egy fix pont,
amihez a többi magasságot hozzá
tudják mérni. Ez a fix pont a ten-
gerszint. Az első országos szinte-
zést nálunk a bécsi Katonai Föld-
rajzi Intézet végezte 1873 és
1913 között. Alapszintfelületnek
az Adria középszintjét választot-
ták. (A trieszti Molo Sartorionál
1875-ben mért érték). Ezzel pár-
huzamosan magassági főalap-
pontokat jelöltek ki a Monarchia
területén.
A mai Magyarország területére
egy főalappont (szintezési ősjegy
173.8385 m.) esik Nadap (Fejér
vármegye) község határában.
Ezen a területen a gránit alap na-
gyon stabil, ezért lehetett kiindu-
lási pont. (A közúti hálózatban
ez a pont a 0 km a Lánchíd budai
hídfőjénél) A főalappontokhoz

képest bemért másodlagos alap-
pontokat helyeztek el a városok
és falvak olyan épületein, amit
állandónak gondoltak. Elsősor-
ban templomokon és fontos köz-
épületeken.

Nálunk, mint mindig, közbeszólt
a történelem. 1960-ban a keleti
blokk országai – nem kis kavaro-
dást okozva – a Balti tenger alap-
szintjére tértek át. Ez a szint
67,47 cm-el magasabban van,
mint az Adriai tengeré, igy min-

den magasság ennyivel lecsök-
kent. Igy lett a Kékestető 1015
m-ről 1014 m. A Szovjetunió
„ellopott” közel 1 métert az or-
szág legmagasabb pontjáról. Az
oroszokkal mindig csak bajunk
volt. Ez sem tartott sokáig. 1994-
ben új magassági rendszert ve-
zettek be Európában. Az amsz-
terdami közép tengerszint lett a
kiindulási pont, ami 14 cm-el
mélyebben van, mint a balti. Át-
térésünk folyamatban van.
Néhány – az első szintezésből
megmaradt – másodlagos alap-
pont Cegléd belterületi épüle-
tein, fellelt állapotban: Katoli-
kus templom, Református
templom, Evangélikus temp-
lom, Rákóczi út eleje, Vasútál-
lomás, Volt zsidó templom,
Bercsényi út közepe.
Befejezésül a téma egy érdekes
története Madar Lajos földmérő
mérnök után: A vasútőrház
egyenruhás felvigyázójának nyo-
matékosan felhívták a figyelmét
arra, hogy nagyon vigyázzon a
magassági jelre. Teltek az évtize-
dek a vasutas nyugdíjba készült.
Kivette a vasat az őrház falából,
besétált vele a városi elöljáróság-
hoz, mondván ő sokáig böcsü-
lettel vigyázott rá, mostantól
őrizze más.

PÉTER ALADÁR

A Monarchia emlékei
ceglédi házfalakbanEz történt Cegléden 100 éve

Ahhoz, hogy valamit szeretni tudjunk, előbb meg kell ismernünk. Így van ez városunkkal is.
Az „Ez történt Cegléden 100 éve” cikksorozat célja az, hogy megismerve városunk múltját még
jobban kötődhessünk Ceglédhez
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História

MÉHÉSZETI KÖZGYŰLÉS. Az Alföldi Méhész Egye-
sület vasárnap, április hó 8-án d.u. 3 órakor tartja
évi közgyűlését Abonyban. Ezúton is felhívjuk a
czeglédi méhészek figyelmét, hogy minél nagyobb
számmal vegyenek részt ezen közgyűlésen, mivel a
tárgysorozatban czeglédi méhészekre vonatkozó
fontos ügyek is kerülnek tárgyalásra. – A Czeglédi
Méhészeti Egyesület március 18-án tartott közgyű-
lése kimondotta az egyesületnek megszűnését, ösz-
szes tagszámával és vagyonával való belépését az
Alföldi Méhész Egyesületbe. (Czeglédi Keresztény Hírlap

14-ik szám, Czegléd, 1923. április 8. Vasárnap, 3. o.)

CSEREBOGÁRÍRTÁS. Az idén sok a cserebogár s már
kibújtak a földből. Az irtást tehát nagy erővel kell
végezni, nehogy a hatóság az ellenőrzés után bün-
tetni legyen kénytelen. (Czeglédi Keresztény Hírlap 16-ik szám,

Czegléd, 1923. április 22. Vasárnap, 3. o.).

MINISZTERI KÖSZÖNET. A népjóléti miniszter B. Mol-
nár Elemérnek a czeglédi szülőotthon számára tett
házadományozásáért köszönetét fejezte ki. (Czeglédi Ke-

resztény Hírlap 16-ik szám, Czegléd, 1923. április 22. Vasárnap, 3. o.)

CZEGLÉDI TORNACSAPAT BUDAPESTEN. A Buda-
pesti Középiskolai Athletikai Torna Club által
Budapesten április 14-én rendezett országos tor-
nász-bajnoki mérkőzésen főg. válogatott csapata is
részt vesz Dobó Zoltán tornatanár vezetésével. A
gimnázium ezen bajnoki csapata kipróbált, éveken
át gyakorlott, több díjat nyert bajnoki csapatokkal
mérkőzik a fővárosban. Sok szerencsét! (Czeglédi Ke-

resztény Hírlap 14-ik szám, Czegléd, 1923. április 8. Vasárnap, 3. o.)

ÉJJELI ZENE. Általános a drágaság miatti panasz,
úgy szólván mindenki sírhatna, ha a korunk köny-
nyelműsége nem volna annál is nagyobb. Úgy szól-
ván minden éjjel a városnak hol ez, hol amaz részén
lehet hallani éjjeli csendháborítást, amit éjjeli zené-
nek is neveznek. Ez a poetikus csendháborítás nem
a mai korba való s rendőrileg kellene betiltani.
(Czeglédi Keresztény Hírlap 17-ik szám, Czegléd, 1923. április 29. Va-

sárnap, 2. o.)

AZ UJ ROKON
M Á S O D S Z O R I
ELŐADÁSA. A
Mansz czeglédi
csoportja a múlt-
kori sikeren fel-
buzdulva elhatá-
rozta, hogy dr.
Rorák Imréné
műkedvelő gár-
dájával az Új
Rokont másod-
szor is színre
hozza. – Az elő-
adás május 2-án,
szerdán este lesz.
– Ebből az alka-
lomból a szerző, Csathó Kálmán is Czeglédre érke-
zik több fővárosi vendég kíséretében. Jegyek még
korlátolt számban kaphatók. (Czeglédi Keresztény Hírlap 17-

ik szám, Czegléd, 1923. április 29. Vasárnap, 2. o.)

Összeállította: BORDÁS-GIESZ ISTVÁN

a

Gyümölcsöző
sokféleség új

kiadásban
AZ MTA TÁMOGATÁSÁVAL
megjelent, hamarosan terjesztés-
re kerülhet dr. Surányi Dezső bo-
tanikus professzor könyve,
amely a gyümölcstermő növé-
nyek fajtabeli sokféleségének
fontosságát és szerepét vizsgálja.
Érdekessége a kötetnek, hogy a
„három város” múltjából számos
gyümölcsfajta is szerepel benne.



férfi nekihajolva gyomlált a házuk előtti virágágyásban.
Nem mintha kívánta volna még ezt a munkát, az udvar és
a kert rendben tartása mellett – de annakidején feleségé-
vel ide álmodták a kis utcai virágoskertet, hadd legyen
szép kívülről is, egyúttal kedves színfolt az arra járók
szemének. Hosszú ujjú ingben, szalmakalapban végezte

a munkát; a nyavalyás napfoltok miatt erre intette a bőrgyógyásza, na-
gyon komolyan hangsúlyozva az utasítás betartását.
– Gyomlálgatok – húzódott grimaszra a szája, ám nem bosszúság-
képpen. Régen női munkának tartotta (férfi kezébe ásó, fejsze, fűrész
illik), de tudomásul vette, hogy mostanság már ez is ráhárul… Ho-
gyan is várhatná el az asszonytól, hogy „fejen állva” kertészkedjen, a
magas vérnyomásával? Szerencsére, okosan élik nyugdíjas éveiket,
hogy minden beleférjen – hát neki ez is belefér, megerőltetés nélkül!
Két napja jó esőt kaptak, üdén zöldellt minden, a gyom különösképpen.
– Meg kellene kapálni, mielőtt megerősödik – nézte a felesége a ta-
vaszi virágok között burjánzó apró gazt.
Délelőtt fűnyíróval levágta az árokparti zöldet. Megnézte közelebbről
a felgyomosodott virágágyást, és rájött, hogy zömében a kankalin ta-
valy elszórt magja kelt ki, ezerszámra. Arra gondolt: jobb, ha kézzel
tépkedi fel, így a nemkívánatos növénykék nem kavarodnak bele a ka-
pával húzott földbe. Órájára nézett: ebédidőre biztosan elkészül vele.
Szorgalmasan tépkedte a babhoz hasonló, húsos sziklevelű fakadásokat – né-
gyet, ötöt is csippentve ujjai közé. Az utcai forgalomnak hátat fordítva dol-
gozott, így szemmel tarthatta a kaput is. Néha rádudáltak, olyankor felemel-
kedve intett; hál’ isten, sok kedves ismerősük van! Alig hajolt le, a keresz-
teződés felől ismét autódudálás harsant. Visszanézett a válla felett és látta,
hogy ez a kürtszó nem neki szól; fiatal pár vágott keresztül átlóban az úttes-
ten, babakocsit tolva. Róla kapták el a tekintetüket. Köszönni akart nekik, de
addigra már az autós után kiabált méltatlankodással voltak elfoglalva.

Befejezte a gyomlálást, a mű-
anyag festékesvödör is megtelt.
Beballagott, s mire a kézmosással,
átöltözéssel végzett, asztalon volt
az étel is. Ebéd után – szokásához
híven – elnyújtózkodott a hátsó
szoba heverőjén. Mondják, hogy
nem egészséges; ő mindenesetre
nagyon pihentetőnek érezte a fél-
órányi szundikálást. Alig hunyta
le a szemét, az udvarról beszűrő-
dött a kutya acsarkodó ugatása.
– Biztosan a postás – gondolta. –
Hagyd már abba, Frodó, mert
nem bírok elaludni!
Néhány pillanat múlva mégis
meglepte az álom.
Felébredve az ablakhoz lépett, s a
jól végzett munka örömével né-
zett ki a virágágyásra. A bal olda-
li madárberkenye fácska előtt
mély árnyékú lyuk sötétlett, aztán
egy másik kapta meg a szemét,
majd egy félig beomlott gödör.
Amíg szunyókált, valaki – fényes
délidőben – tövestől feltépett két
bokor évelő szegfűt és egy gyö-
nyörűen virágzó árvácskát, egy
nappal Anyák Napja előtt…
Egyetlen ilyenkor szokásos átkot
sem mondott a tolvajra. Mély szo-
morúság töltötte el, s úgy érezte, a
szívébe sötét lyukak égtek. A hiá-
bavaló munka ürességével nézte
kezén a feketéllő körömaljakat.
– Tudod, két dolgot remélek –
mondta feleségének a vacsorá-
nál. – Azt, hogy nem temetőbe
szánta őket, és talán az édesany-
ja majd tudni fogja, hogy az éve-
lő szegfű hervadt virágát mie-
lőbb le kell szedni, hogy dúsan
hajtson… BOJÁN

ki hosszú ideje figyeli a helyi madárvi-
lágot, sok érdekes és meglepő változást
vehet észre. A ’70-es években a balká-
ni gerlék invazív elszaporodása cselek-
vésre kényszerítette Ceglédet. Azzal
majdnem egy időben a szemes termé-

nyek szállítása is nagyobb gondosságot kapott. A
Vasútállomás előtti hársfák és az épület padlástere
több ezer háziverébnek volt az otthona, amíg a
helyszínre nem érkeztek ragadozó madarak. Ma ott
kb. 150-200 elvadult galamb élhet.
Amíg a fagyok nem tettek csúfot a gyümölcsöt, bo-
gyót termő növényekkel, majdnem az elviselhető-
ség határáig megugrott a feketerigók populációja, a
házi és mezei verebek pedig eltűntek. A Gerje men-
ti kőrisfás liget kivágása (hogy legyen helyén való-
jában rendetlenség) elűzte Cegléd csodaszép sár-
garigóinak nagy részét. A városi beteg fák odúiban
csak egy-egy búbosbanka fészket találni, és már a
szalakóták is elkerülik a városszéli fás részeket.
Igazi változást az örvös galambok hoztak a város
belső részein, szinte a balkáni gerlék egykori domi-
nanciáját vették át. Valódi magyarázat nincs ugyan,
de a jelenség nyilvánvaló lett. Mint ahogy az is,
hogy a vetési varjak fészkelő helyei szűkültek,
egyre közelebb húzódnak a sűrűn lakott részekhez.
És elindult náluk is egy érdekes kicserélődés: meg-
jelentek urbanizált zónáinkban a dolmányos varjak.

Ezek Budapest területén már dominanciára kerül-
tek. Bármelyik varjúfajról is van szó, költési időben
veszélyesek, nem érdemes velük incselkedni,
ugyanis a csőrük komoly sérüléseket okoztak már a
megtámadott embereknél.
Sajnálatosan csökkent a cinegék száma is, pedig a
légykapók gyilkolása épp az ő számlájukra írandó.
Több légykapó szétroncsolt fejét az agresszív cinegék
okozhatják. Ennél nagyobb baj, hogy a fecskék már
nem olyan kedves madarak, mint régen voltak. A po-
hos házimacskák miatt a kertvárosi részeken alig ta-
lálkozhatunk tengelicékkel és fészkeikkel. Ha felet-
tünk éppen szitál egy vörös vércse, az legtöbbször a
vadászat után gerletollakat hagy maga után. ESDÉ

Változó madárvilág
Cegléd környékén

a
Virág, Anyák napjára

(avagy a sötét lyukak)

gaz, a vasútállomási magnólia szép-
ségét már bezárta. Reményem sze-
rint eltette a látványt jövőre. Sajnos,
társa a rekonstrukciós munkákat
megszenvedte. A tavalyi gyógyító
nyesés után csak a tövénél kezdett
hajtani. Aggódom, de meddig? Mit

szólna ehhez id. Plavecz József, aki a mag-
nóliákat ültette? Persze, vannak fiatal növé-

nyek is, azoknak még sok évig kell fejlődni,
hogy hasonlóvá váljanak…
A birs még kacér csak hegyes bimbókat visel az
ágvégeken. Remélni lehet, hogy virágzásban a
monília fertőzést megússza és teremni tud.
A cicus házigazdaként mutatja magát a tuli-
pánok között. Vajon valami gondolatféle jár-
e a fejében? A régi egyiptomiak annyira tisz-
telték, hogy majdnem emberi készségekkel

GondolatTudomány

Képekben

Bimbók, virágok

ruházták fel. És kedvenc lepkémet valame-
lyik búvóhelyéről a meleg és az édes nektár
előcsalogatta, hogy pár napig élvezze még a
szerelmet, majd valamelyik madár begyében
sorsa véget érve, növényeken hagyott tojása-
iból újra induljon a fejlődése imígyen: tojás,
hernyó, báb, imágó… SZABÓ SÁNDOR
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Triplán bajnok az
abonyi testépítő

ZELEI GÁBOR ABONYI TESTÉPÍTŐ
sorra halmozta a szép sikereket a
tavalyi évben, nemzetközi színté-
ren is. A testépítés az a sportág,
mely hatalmas kitartást, lemon-
dást igényel, és a versenyzők
szervezete hatalmas igénybevé-
telnek van kitéve. A múlt hétvé-
gén Gábor Ausztriában vett részt
egy rangos versenyen, ahonnan 3
aranyéremmel térhetett haza. –
számolt be az abony.hu.
„A hétvégén Mens physique 2 ka-
tegóriában versenyeztem. Master
35+ és Open Classic A kategóri-
ában is, ami a 173 cm alattiak

versenye. A végén a kategória
győztesek is versenyeztek és ezt is
megnyertem. Nagyon jó verseny
volt. Volt egy segítőm Baranyai
Péter személyében, aki végig ott
volt mellettem és segített minden-
ben csak, hogy tudjak pihenni és
tölteni. Köszönöm mindenkinek
aki segített nekem a versenyzés-
ben, felkészülésben! Hamarosan
újra versenybe szállok!” – szá-
molt be a versenyző.

Kettlebell:
5 arany, 1 ezüst

ÖT ARANNYAL ÉS EGY ezüstérem-
mel tértek haza a Ceglédi
Kettlebell SE juniorjai az Európa
Bajnokságról, amelyet idén a gö-
rögországi Nafplionban tartottak.
Az egyesület elnöke, dr. Majoro-
si-Lázár Anita kiemelte: a meg-
mérettetés azért különösen fontos
mérföldkő a fiatal sportolók életé-
ben, mert ez volt az eddigi legran-
gosabb nemzetközi versenyük.

5 arany - 4 ezüst -
8 bronz érem!

ÁPRILIS 22-ÉN A CEGLÉDI
Ashihara Karate Sportegyesület
25 versenyzővel részt vett a Nyúl
Kupa Kyokushin Karate Nyílt
Országos Utánpótlás Bajnoksá-
gon. Közel 300 versenyző vett
részt, hogy eldöntsék a bajnoki
címek sorsát. Egyenes kieséses és
körmérkőzések voltak a külön-
böző kategóriákban. ABUCZKY CSABA

I.hely: Prumek Janka, Bogdán Vencel, Rendek Richárd
Zalán, Balogh Róbert Dániel, Szász Ferenc; II. hely:
Horváth Szimonetta Tímea, Bujdosó Roland, Simó
Bence, Tamás Vanda; III. hely: Baksa Botond, Karai Sz-
abolcs, Molnár Zalán, Rendek Szabolcs Zsombor,
Durkó Luca, Mojem Bianka Elena, Molnár József: III.
hely, Tóth Szabolcs; Különdíjak: Bogdán Vencel:
Legharcosabb versenyző; A legtöbb versenyzővel
érkezett a Ceglédi Ashihara Karate Sportegyesület, így
egy tortát kaptunk a szervezőktől, köszönjük!

Fitkid sikerek
ÁPRILIS 29-ÉN CSONGRÁDON ke-
rült megrendezésre, az Országos
FitKid Diákolimpiai selejtező,
ahol közel 200 egyéni versenyző
és 20 csapat mérte össze tudását.
"A" kategória csapatban és egyé-
niben az I.osztályú, "B" kategória
csapatban az amatőr, míg "B" ka-
tegória egyében a II/A osztályú
versenyzők küzdhettek az orszá-

gos döntőbe kerülésért. A CVSE-
t ezúttal két csapat és hét egyéni
versenyző képviselte.
Eredmények: "A" kategória csapat: III.kcs. 1. Ceglédi
Kossuth Lajos Gimnázium (Oláh Fekete Hanna, Bíró Lo-
la Nadin, Pap Veronika, Lipák Réka)
"A" kategória egyéni: V.kcs. 2. Nagy Kata, Vi.kcs. 4.
Halmi Glória; VIII.kcs. 2. Bartus Emese
"B" kategória csapat: I.kcs. 1. Ceglédi Református Isko-
la és Óvoda (Dávid Boglárka, Hatos Boglárka, Józsa
Zoé, Kun Nóra, Monori Hédi)
"B" kategória egyéni: II.kcs. 1. Lengyel Maja, 2. Valkai
Villő, VII.kcs 2. Elek Kira, VII.kcs. 1. Oláh Fekete Hanna
Felkészítő: Randos Gabriella vezetőedző és Móricz
Alexandra

Dupla bajnoki cím
SZOMBATON ZALAEGERSZEGEN
rendezték a lány diák I-II.
(U13,U11) országos bajnokságot.
A Ceglédi VSE birkózói diák II-
ben 1 fővel, diák I-ben pedig 3
fővel képviseltették magukat. A
ceglédi lányok szép eredménye-

ket értek el és mind a két korosz-
tályban sikerült egy-egy bajnoki
címet is megszerezni. A bajnoki
aranyakat mind a két korosztály-
ban Máté Szófia révén sikerült
begyűjteni 3-3 győztes mérkőzést
követően. Szofi a saját korcso-
portjában 26 kg-ban diadalmas-
kodott, majd ezt követően az idő-
sebbek között pedig a 29 kg-ban.
Mind a hat mérkőzését tussal
vagy technikai tussal nyerte. A

ceglédiek a diák I-ben még két
helyezést szereztek meg, 35 kg-
ban Báger Dorina bronzérmes és
az 50 kg-ban Józsa Nikoletta 5.
helyezést ért el.

Eredmények: diák II. (U11) 26 kg 1. Máté Szófia
diák I. (U13) 29 kg 1. Máté Szófia
35 kg 3. Báger Dorina, 50 kg 5. Józsa Nikoletta

Veretlen Cápa
hétvége

ÁPRILIS 22-ÉN A CEGLÉDI KÉK
Cápák U14 csapata játszott két
bajnoki mérkőzést Abonyban a
korosztály II. osztályú bajnoksá-
gában. A Cápa lányok először
döntetlent játszottak a Tököllel,
majd nyertek az Erzsébet ellen,
megtartva a csoportjuk második
helyét. Vasárnap az U12 bajno-
ki mérkőzésnek adott otthont az
abonyi sportcsarnok. A Cápa
gyerekek két mérkőzésen két
könnyed győzelmet arattak az
Enuse és a Mezőtúrral szemben.

PÉZSÉ
Eredmények: U14 korosztály
Ceglédi Kék Cápák – Tököl 16-16 ( 8 – 7 )
Ceglédi Kék Cápák – Erzsébeti SMTK 21 – 17 ( 11 – 9 )
U12 korosztály Ebben a korosztályban csak a félidei és
a végeredmény kerül rögzítésre.
Ceglédi Kék Cápák Euronovex USE II. 33 – 3 ( 17 – 2 )
Ceglédi Kék Cápák – Mezőtúri AFC-Syngenta II. 27 – 13

Relevé verseny-
eredmények

ÁPRILIS 29-ÉN, BUDAPESTEN a
Soroksári Sportcsarnokban ren-
dezték meg a Dance Universum
Nemzetközi Táncversenyét, ahol

7 produkcióval indult a ceglédi
Relevé TSE.
Eredményeik: 1. hely: Dávid Bianka szóló
2. hely: Makai Adrienn szóló, Szeleczki Emili szóló,
Junior plusz klub Charleston koreográfiája
3. hely: Dávid Bianka, Szeleczki Emili, Őze Evelin trió
4. hely: Junior plusz klub: Hot formációja
6. hely: Dávid Bianka és Szeleczki Emili duo

Ceglédiek
a judo

vb-csapatban
NYOLC VERSENYZŐT NEVEZ a
Magyar Judo Szövetség a május
7-én rajtoló dohai világbajnok-
ságra, csak az egyéni küzdelmek-
ben, hét súlycsoportban szurkol-
hatunk majd a mieinknek.
Ceglédről több sportoló is beke-
rült a csapatba: Ungvári Attila,
Vég Zsombor a férfiaknál, Özbas
Szofi pedig a nők között küzd
majd meg az éremért. JUDOINFO.HU
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Tankó-Walter
és társa Kegyeleti kft.

Éjjel-nappal ügyelet
06-20/9311-711, 06-30/661-5831

TELJES KÖRÛ TEMETKEZÉSI
SZOLGÁLTATÁS

Cegléd,
Rákóczi út 30-32.

53/317-225
CEGLÉD KÁRTYA
ELFOGADÓ HELY!

Fürdőszoba Szakáruház Cegléd
Csempék - Kádak - Kabinok - Parketták

Cegléd Alszegi u. 35.
T.: 53-310-285
M.: 70-368-2816
furdoszobaszakaruhaz.hu

Facebook: Fürdőszoba Szakáruház Cegléd

Bővül a BMX Freestyle pálya
ORSZÁGOS BRINGAPARK PROGRAM KERETÉBEN Cegléd
18.250.000 Forintot nyert a Termálfürdőnél lévő brin-
gapálya bővítésére. A tervezett bővítés, ami a pálya mé-
retének és a pályaelemek számának növelésével jár, le-
hetőséget biztosít arra, hogy ne csupán szabadidős cé-
lokat megvalósító, hanem akár nemzetközi versenyek
lebonyolítására alkalmas pálya álljon rendelkezésre. A
bővítés tovább erősíti az önkormányzat szándékait a
szabadidőközpont a gyógyászati és a sportcélú fejlesz-
téseivel kapcsolatban. Az ábrán sötét színnel látszanak
a meglévő elemek, világossal pedig a pályázat sikere
nyomán a jövőben megépülő részek.



Készült Magyarország Kormánya megbízásából.

Adómentességet biztosítunk 
a 30 év alatti, gyermeket vállaló 

magyar anyáknak

A gyermeket vállaló, 30 év alatti anyáknak már nem kell személyi jöve-
delemadót fizetniük. Ők nemcsak az új szja-mentességre, hanem szá-
mos más családtámogatásra is jogosultak, például a családi adóked-
vezményre, a babaváró támogatásra és a gyermekgondozási díjra is.  
Az szja-mentesség a csed, a gyed és a diplomás gyed összegére is vonat-
kozik, így ezeket az ellátásokat is magasabb összegben kaphatják kézhez 
a fiatal anyák.


